



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EXECUTIVO

DUQUE BACELAR, QUINTA * 29 DE AGOSTO DE 2019 * ANO I * Nº 1

Índice

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR	2
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 004/2019	2
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 005/2019	2
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 006/2019	19
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 008/2019	23
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 007/2019	27
RESOLUÇÃO CMS Nº 010/2019	30



PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 004/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR - MA

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Extrato da Ata Registro de Preço nº 04/2019. Resultante do pregão presencial em SRP 017/2019. OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual prestação de serviços de manutenção de veículos, para atender as necessidades das secretarias de Duque Bacelar-MA. Valor Registrado: R\$ 351.500,00 (trezentos e cinquenta e um mil e quinhentos reais). PARTES: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar - MA, representada pelo Sr. Jorge Luiz Brito de Oliveira, Prefeito e a empresa, **MARINALDO S. GOMES & CIA LTDA**, CNPJ Nº 04.347.385/0001-19, localizada na Rua 14 de Abril, nº 181, Centro, Coelho Neto/MA,. BASE LEGAL: O presente registro tem como amparo legal o Edital de Licitação na modalidade Pregão Presencial em SRP 017/2019, nos termos da Lei 10.520/2002, do Decreto Federal nº 7.892/2013; aplicando-se subsidiariamente a Lei 8.666/93 e as demais normas legais correlatas. VALIDADE DA ATA: 12 meses da data da Publicação. FORO: Comarca de Coelho Neto - MA. ASSINATURAS: Jorge Luiz Brito de Oliveira (CONTRATANTE) e Raimundo Nonato de Oliveira, CPF Nº 460.695.693-34, (detentor do registro de preços). Em 09 de julho de 2019. Adv. Sandra Maria da Costa OAB/PI 4650 Assessor Jurídico.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE VEICULOS	HORAS	1.500	R\$ 95,00	R\$ 142.500,00
SECRETARIA DE SAUDE					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
2	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE VEICULOS	HORAS	1.100	R\$ 95,00	R\$ 104.500,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
3	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE VEICULOS	HORAS	1.100	R\$ 95,00	R\$ 104.500,00
					R\$ 351.500,00

*Publicado por: JALES MOURA DE FREITAS CARVALHO
Código identificador: 3c501bf0413a71d017404325da0d144c*

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 005/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR - MA

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Extrato da Ata Registro de Preço nº 05/2019. Resultante do pregão presencial em SRP 020/2019. OBJETO: Registro de Preços para eventual fornecimento de peças para manutenção de veículos, destinados às Secretarias de Duque Bacelar. Valor Registrado: R\$ 982.386,61 (novecentos e oitenta e dois mil, trezentos e oitenta e seis reais, sessenta e um centavos). PARTES: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar - MA, representada pelo Sr. Jorge Luiz Brito de Oliveira, Prefeito e a empresa, **MARINALDO S. GOMES & CIA LTDA**, CNPJ Nº 04.347.385/0001-19, localizada na Rua 14 de Abril, nº 181, Centro, Coelho Neto/MA,. BASE LEGAL: O presente registro tem como amparo legal o Edital de Licitação na modalidade Pregão Presencial em SRP 020/2019, nos termos da Lei 10.520/2002, do Decreto Federal nº 7.892/2013; aplicando-se subsidiariamente a Lei 8.666/93 e as demais normas legais correlatas. VALIDADE DA ATA: 12 meses da data da Publicação. FORO: Comarca de Coelho Neto - MA. ASSINATURAS: Jorge Luiz Brito de Oliveira (CONTRATANTE) e Raimundo Nonato de Oliveira, CPF Nº 460.695.693-34, (detentor do registro de preços). Em 22 de julho de 2019. Adv. Sandra Maria da Costa OAB/PI 4650 Assessor Jurídico.

ITEM	LOTE I- PEÇAS L-200 TRITON OIX 2425	MARCA	UNID	QUANT	VAL UNIT	VAL TOTAL
1	Alternador de 12 V	BOSCH	un	3	R\$ 874,00	R\$ 2.622,00
2	Amortecedor dianteiro	COFAP	un	4	R\$ 304,00	R\$ 1.216,00
3	Amortecedor trazeiro	COFAP	un	4	R\$ 247,00	R\$ 988,00
4	Articulação da caixa de direção	NAKATA	un	3	R\$ 104,50	R\$ 313,50
5	Balde de graxa para chassi	LUBRAX	un	2	R\$ 228,00	R\$ 456,00

6	Balde de óleo Lubrificante para motor à diesel	LUBRAX	un	3	R\$ 23,75	R\$ 71,25
7	Bateria de 100 A	EXTRAPOWER	un	3	R\$ 532,00	R\$ 1.596,00
8	Bomba d'água	NAKATA	un	2	R\$ 1.140,00	R\$ 2.280,00
9	Bomba de hidráulico	DHB	un	2	R\$ 1.235,00	R\$ 2.470,00
10	Bucha de bandeja de suspensão inferior	COFAP	un	10	R\$ 57,00	R\$ 570,00
11	Bucha de bandeja de suspensão superior	COFAP	un	10	R\$ 42,75	R\$ 427,50
12	Cilindro de Embreagem	SKF	un	2	R\$ 266,00	R\$ 532,00
13	Cilindro de Freio da Roda Traseira	TRW	un	6	R\$ 90,25	R\$ 541,50
14	Cilindro Mestre de Freio	CONTROIL	un	3	R\$ 304,00	R\$ 912,00
15	Compressor de ar condicionado	MAHLE	un	2	R\$ 1.425,00	R\$ 2.850,00
16	Correia da direção hidráulica	CONTINENTAL	un	2	R\$ 61,75	R\$ 123,50
17	Correia dentada	CONTINENTAL	un	2	R\$ 228,00	R\$ 456,00
18	Correia do Alternador	CONTINENTAL	un	5	R\$ 90,25	R\$ 451,25
19	Coxim de caixa de marcha	COFAP	un	3	R\$ 340,10	R\$ 1.020,30
20	Cruzetas para transmissão	SKF	un	5	R\$ 42,75	R\$ 213,75
21	Disco de Freio	HIPERFREIO	un	3	R\$ 180,50	R\$ 541,50
22	Eixo bendix do motor de partida	ZEN	un	4	R\$ 90,25	R\$ 361,00
23	Farol	COFRAN	un	2	R\$ 342,00	R\$ 684,00
24	Filtro de ar	TECFIL	un	12	R\$ 57,00	R\$ 684,00
25	Filtro de cabine	TECFIL	un	5	R\$ 38,00	R\$ 190,00
26	Filtro de Combustível	TECFIL	un	12	R\$ 38,00	R\$ 456,00
27	Filtro de óleo	TECFIL	un	8	R\$ 19,00	R\$ 152,00
28	Filtro Lubrificante	TECFIL	un	5	R\$ 19,00	R\$ 95,00
29	Induzido do motor de partida	ZEN	un	8	R\$ 294,50	R\$ 2.356,00
30	Jogo de bico injetor	DELPHI	un	2	R\$ 209,00	R\$ 418,00
31	Kit de Embreagem Completo	SHACS	un	3	R\$ 703,00	R\$ 2.109,00
32	Lâmpada de dois polos	PHILIPS	cx	20	R\$ 1,90	R\$ 38,00
33	Lâmpada de um polo	PHILIPS	cx	15	R\$ 1,90	R\$ 28,50
34	Lâmpada H4	PHILIPS	cx	25	R\$ 14,25	R\$ 356,25
35	Lâmpada H7	PHILIPS	un	10	R\$ 19,00	R\$ 190,00
36	Lâmpada pingo d'água	PHILIPS	un	10	R\$ 1,90	R\$ 19,00
37	Lanterna traseira	COFRAN	un	2	R\$ 90,25	R\$ 180,50
38	Lona de Freio	FRASLE	un	10	R\$ 109,25	R\$ 1.092,50
39	Motor de partida de 12 V	BOSCH	un	3	R\$ 617,50	R\$ 1.852,50
40	Óleo de motor	CASTROL	L	45	R\$ 19,00	R\$ 855,00
41	Parafusos de roda c/ porca	Mcgard	un	30	R\$ 19,00	R\$ 570,00
42	Pastilha de Freio	FRASLE	un	7	R\$ 80,75	R\$ 565,25
43	Pivô Inferior	VIEMAR	un	11	R\$ 85,50	R\$ 940,50
44	Pivô Superior	VIEMAR	un	6	R\$ 71,25	R\$ 427,50
45	Porta escova do motor de partida	BOSCH	un	4	R\$ 52,25	R\$ 209,00
46	Regulador de voltagem	BOSCH	un	4	R\$ 232,75	R\$ 931,00
47	Retentor para a roda traseira	SABÓ	un	6	R\$ 23,75	R\$ 142,50
48	Tensor Rolamento da correia dentada	NITRON	un	2	R\$ 209,00	R\$ 418,00

49	Rolamento de centro	SABÓ	un	3	R\$ 242,25	R\$ 726,75
50	Cubo Rolamento dianteiro	HIPERFREIO	un	2	R\$ 494,00	R\$ 988,00
51	Cubo Rolamento traseiro	HIPERFREIO	un	2	R\$ 209,00	R\$ 418,00
52	Semi-eixos	DURAMETAL	un	3	R\$ 589,00	R\$ 1.767,00
53	Tambor de Freio	HIPERFREIO	un	6	R\$ 156,75	R\$ 940,50
54	Terminal de direção	TRW	un	15	R\$ 57,00	R\$ 855,00
	TOTAL LOTE.....					R\$ 42.668,30
	LOTE II - PEÇAS AMBULANCIA HILUX	MARCA	UNID	QUANT	VAL UNIT	VAL TOTAL
1	Alternador de 12 V	BOSCH	un	3	R\$ 769,50	R\$ 2.308,50
2	Amortecedor dianteiro	COFAP	un	4	R\$ 237,50	R\$ 950,00
3	Amortecedor trazeiro	COFAP	un	4	R\$ 223,25	R\$ 893,00
4	Articulação da caixa de direção	NAKATA	un	3	R\$ 90,25	R\$ 270,75
5	Balde de graxa para chassi	LUBRAX	un	2	R\$ 228,00	R\$ 456,00
6	Balde de óleo Lubrificante para motor à diesel	LUBRAX	un	3	R\$ 23,75	R\$ 71,25
7	Bateria de 100 A	EXTRAPOWER	un	3	R\$ 532,00	R\$ 1.596,00
8	Bomba d'água	NAKATA	un	2	R\$ 1.059,25	R\$ 2.118,50
9	Bomba de hidráulico	DHB	un	2	R\$ 1.235,00	R\$ 2.470,00
10	Bucha de bandeja de suspensão inferior	COFAP	un	10	R\$ 90,25	R\$ 902,50
11	Bucha de bandeja de suspensão superior	COFAP	un	10	R\$ 57,00	R\$ 570,00
12	Cilindro de Embreagem	SKF	un	2	R\$ 223,25	R\$ 446,50
13	Cilindro de Freio da Roda Traseira	TRW	un	6	R\$ 76,00	R\$ 456,00
14	Cilindro Mestre de Freio	CONTROIL	un	3	R\$ 270,75	R\$ 812,25
15	Compressor de ar condicionado	MAHLE	un	2	R\$ 1.425,00	R\$ 2.850,00
16	Correia da direção hidráulica	CONTINENTAL	un	2	R\$ 47,50	R\$ 95,00
17	Correia dentada	CONTINENTAL	un	2	R\$ 137,75	R\$ 275,50
18	Correia do Alternador	CONTINENTAL	un	5	R\$ 80,75	R\$ 403,75
19	Coxim de caixa de marcha	COFAP	un	3	R\$ 251,75	R\$ 755,25
20	Cruzetas para transmissão	SKF	un	5	R\$ 42,75	R\$ 213,75
21	Disco de Freio	HIPERFREIO	un	3	R\$ 166,25	R\$ 498,75
22	Eixo bendix do motor de partida	ZEN	un	4	R\$ 76,00	R\$ 304,00
23	Farol	COFRAN	un	2	R\$ 342,00	R\$ 684,00
24	Filtro de ar	TECFIL	un	12	R\$ 80,75	R\$ 969,00
25	Filtro de cabine	TECFIL	un	5	R\$ 38,00	R\$ 190,00
26	Filtro de Combustível	TECFIL	un	12	R\$ 42,75	R\$ 513,00
27	Filtro de óleo	TECFIL	un	8	R\$ 19,00	R\$ 152,00
28	Filtro Lubrificante	TECFIL	un	5	R\$ 19,00	R\$ 95,00
29	Induzido do motor de partida	ZEN	un	8	R\$ 266,00	R\$ 2.128,00
30	Jogo de bico injetor	DELPHI	un	2	R\$ 209,00	R\$ 418,00
31	Kit de Embreagem Completo	SHACS	cx	3	R\$ 703,00	R\$ 2.109,00

32	Lâmpada de dois polos	PHILIPS	cx	20	R\$ 1,90	R\$ 38,00
33	Lâmpada de um polo	PHILIPS	cx	15	R\$ 1,90	R\$ 28,50
34	Lâmpada H4	PHILIPS	un	25	R\$ 14,25	R\$ 356,25
35	Lâmpada H7	PHILIPS	un	10	R\$ 19,00	R\$ 190,00
36	Lâmpada pingo d'água	PHILIPS	un	10	R\$ 1,90	R\$ 19,00
37	Lanterna traseira	COFRAN	un	2	R\$ 90,25	R\$ 180,50
38	Lona de Freio	FRASLE	un	10	R\$ 109,25	R\$ 1.092,50
39	Motor de partida de 12 V	BOSCH	L	3	R\$ 617,50	R\$ 1.852,50
40	Óleo de motor	CASTROL	un	45	R\$ 19,00	R\$ 855,00
41	Parafusos de roda c/ porca	Mcgard	un	30	R\$ 19,00	R\$ 570,00
42	Pastilha de Freio	FRASLE	un	7	R\$ 80,75	R\$ 565,25
43	Pivô Inferior	VIEMAR	un	11	R\$ 85,50	R\$ 940,50
44	Pivô Superior	VIEMAR	un	6	R\$ 71,25	R\$ 427,50
45	Porta escova do motor de partida	BOSCH	un	4	R\$ 52,25	R\$ 209,00
46	Regulador de voltagem	BOSCH	un	4	R\$ 232,75	R\$ 931,00
47	Retentor para a roda traseira	SABÓ	un	6	R\$ 23,75	R\$ 142,50
48	Tensor Rolamento da correia dentada	NITRON	un	2	R\$ 270,75	R\$ 541,50
49	Rolamento de centro	SABÓ	un	3	R\$ 242,25	R\$ 726,75
50	Cubo Rolamento dianteiro	HIPERFREIO	un	2	R\$ 551,00	R\$ 1.102,00
51	Cubo Rolamento traseiro	HIPERFREIO	un	2	R\$ 209,00	R\$ 418,00
52	Semi-eixos	DURAMETAL	un	3	R\$ 589,00	R\$ 1.767,00
53	Tambor de Freio	HIPERFREIO	un	6	R\$ 156,75	R\$ 940,50
54	Terminal de direção	TRW		15	R\$ 57,00	R\$ 855,00
	TOTAL LOTE.....					R\$ 41.724,00
ITEM	LOTE III - FIAT UNO- NXN 9801	MARCA	UNID	QUANT	VAL UNIT	VAL TOTAL
1	Alternador	BOSCH	un	2	R\$ 399,00	R\$ 798,00
2	Amortecedor dianteiro	COFAP	un	10	R\$ 209,00	R\$ 2.090,00
3	Amortecedor traseiro	COFAP	un	10	R\$ 190,00	R\$ 1.900,00
4	Articulação da caixa de direção	NAKATA	un	10	R\$ 47,50	R\$ 475,00
5	Bomba água	NAKATA	un	8	R\$ 90,25	R\$ 722,00
6	Bucha da barra tensora est.	COFAP	un	30	R\$ 4,75	R\$ 142,50
7	Bucha do braço oscilante	COFAP	un	20	R\$ 14,25	R\$ 285,00
8	Cabo de embreagem	CABOVEL	un	18	R\$ 61,75	R\$ 1.111,50
9	Cabo de freio de mão	CABOVEL	un	15	R\$ 42,75	R\$ 641,25
10	Cilindro de freio da mola traseira	TRW	un	15	R\$ 52,25	R\$ 783,75
11	Cilindro mestre de freio	CONTROL	un	5	R\$ 114,00	R\$ 570,00
12	Compressor de ar condicionado	MAHLE	un	7	R\$ 997,50	R\$ 6.982,50
13	Correia da direção hidráulica	CONTINENTAL	un	10	R\$ 28,50	R\$ 285,00
14	Correia dentada	CONTINENTAL	un	10	R\$ 61,75	R\$ 617,50
15	Correia do alternador	CONTINENTAL	un	10	R\$ 33,25	R\$ 332,50
16	Coxim amortecedor dianteiro	COFAP	un	15	R\$ 23,75	R\$ 356,25
17	Coxim do cambio inferior	COFAP	un	17	R\$ 52,25	R\$ 888,25

18	Coxim do cambio superior	COFAP	un	17	R\$ 47,50	R\$ 807,50
19	Coxim do escapamento	COFAP	un	50	R\$ 2,85	R\$ 142,50
20	Coxim lateral do motor	COFAP	un	17	R\$ 42,75	R\$ 726,75
21	Cubo traseiro	HIPERFREIO	un	25	R\$ 71,25	R\$ 1.781,25
22	Eixo bendix do motor de partida	ZEN	un	8	R\$ 52,25	R\$ 418,00
23	Escapamento primário	MASTRA	un	12	R\$ 90,25	R\$ 1.083,00
24	Escapamento secundário	MASTRA	un	12	R\$ 104,50	R\$ 1.254,00
25	Filtro de ar	TECFIL	un	17	R\$ 19,00	R\$ 323,00
26	Filtro de cabine	TECFIL	un	12	R\$ 19,00	R\$ 228,00
27	Filtro de combustível	TECFIL	un	20	R\$ 19,00	R\$ 380,00
28	Filtro de óleo	TECFIL	un	20	R\$ 19,00	R\$ 380,00
29	Induzido do motor de partida	ZEN	un	7	R\$ 99,75	R\$ 698,25
30	Jogo de bicos injetores	DELPHI	un	5	R\$ 161,50	R\$ 807,50
31	Jogo de cabos de velas	BOSCH	un	7	R\$ 57,00	R\$ 399,00
32	Jogo de velas	NGK	un	7	R\$ 57,00	R\$ 399,00
33	Jogo sapata de freio	FRASLE	un	17	R\$ 66,50	R\$ 1.130,50
34	Kit amortecedor dianteiro	COFAP	kit	17	R\$ 23,75	R\$ 403,75
35	Kit de embreagem	SHACS	un	7	R\$ 266,00	R\$ 1.862,00
36	Lâmpada de um polo	PHILIPS	un	35	R\$ 1,90	R\$ 66,50
37	Lâmpada dois polo	PHILIPS	un	35	R\$ 1,90	R\$ 66,50
38	Lâmpada H4	PHILIPS	un	35	R\$ 14,25	R\$ 498,75
39	Lâmpada H7	PHILIPS	un	35	R\$ 19,00	R\$ 665,00
40	Lâmpada pingo d'água	PHILIPS	un	35	R\$ 1,90	R\$ 66,50
41	Motor de partida	BOSCH	un	5	R\$ 403,75	R\$ 2.018,75
42	Óleo de freio	BOSCH	un	12	R\$ 14,25	R\$ 171,00
43	Óleo de motor	CASTROL	L	12	R\$ 19,00	R\$ 228,00
44	Partilha de freio	FRASLE	un	24	R\$ 38,00	R\$ 912,00
45	Pivô anterior	VIEMAR	un	17	R\$ 33,25	R\$ 565,25
46	Porta escova	BOSCH	un	17	R\$ 28,50	R\$ 484,50
47	Radiador	VALEO	un	17	R\$ 247,00	R\$ 4.199,00
48	Regulador de voltagem	BOSCH	un	17	R\$ 85,50	R\$ 1.453,50
49	Rolamento da correia dentada	NITRON	un	10	R\$ 61,75	R\$ 617,50
50	Rolamento dianteiro	SKF	un	17	R\$ 80,75	R\$ 1.372,75
51	Terminal da barra tensora	TRW	un	17	R\$ 52,25	R\$ 888,25
52	Terminal de direção	TRW	un	24	R\$ 42,75	R\$ 1.026,00
	TOTAL LOTE.....					R\$ 47.504,75
ITEM	LOTE IV - FIAT UNO- NXN 6265	MARCA	UNID	QUANT	VAL UNIT	VAL TOTAL
1	Alternador	BOSCH	un	2	R\$ 399,00	R\$ 798,00
2	Amortecedor dianteiro	COFAP	un	10	R\$ 209,00	R\$ 2.090,00
3	Amortecedor traseiro	COFAP	un	10	R\$ 190,00	R\$ 1.900,00
4	Articulação da caixa de direção	NAKATA	un	10	R\$ 47,50	R\$ 475,00
5	Bomba água	NAKATA	un	8	R\$ 90,25	R\$ 722,00
6	Bucha da barra tensora est.	COFAP	un	30	R\$ 4,75	R\$ 142,50
7	Bucha do braço oscilante	COFAP	un	20	R\$ 14,25	R\$ 285,00
8	Cabo de embreagem	CABOVEL	un	18	R\$ 61,75	R\$ 1.111,50
9	Cabo de freio de mão	CABOVEL	un	15	R\$ 42,75	R\$ 641,25

10	Cilindro de freio da mola traseira	TRW	un	15	R\$ 52,25	R\$ 783,75
11	Cilindro mestre de freio	CONTROIL	un	5	R\$ 114,00	R\$ 570,00
12	Compressor de ar condicionado	MAHLE	un	7	R\$ 997,50	R\$ 6.982,50
13	Correia da direção hidráulica	CONTINENTAL	un	10	R\$ 28,50	R\$ 285,00
14	Correia dentada	CONTINENTAL	un	10	R\$ 61,75	R\$ 617,50
15	Correia do alternador	CONTINENTAL	un	10	R\$ 33,25	R\$ 332,50
16	Coxim amortecedor dianteiro	COFAP	un	15	R\$ 23,75	R\$ 356,25
17	Coxim do cambio inferior	COFAP	un	17	R\$ 52,25	R\$ 888,25
18	Coxim do cambio superior	COFAP	un	17	R\$ 47,50	R\$ 807,50
19	Coxim do escapamento	COFAP	un	50	R\$ 2,85	R\$ 142,50
20	Coxim lateral do motor	COFAP	un	17	R\$ 42,75	R\$ 726,75
21	Cubo traseiro	HIPERFREIO	un	25	R\$ 71,25	R\$ 1.781,25
22	Eixo bendix do motor de partida	ZEN	un	8	R\$ 52,25	R\$ 418,00
23	Escapamento primário	MASTRA	un	12	R\$ 90,25	R\$ 1.083,00
24	Escapamento secundário	MASTRA	un	12	R\$ 104,50	R\$ 1.254,00
25	Filtro de ar	TECFIL	un	17	R\$ 19,00	R\$ 323,00
26	Filtro de cabine	TECFIL	un	12	R\$ 19,00	R\$ 228,00
27	Filtro de combustível	TECFIL	un	20	R\$ 19,00	R\$ 380,00
28	Filtro de óleo	TECFIL	un	20	R\$ 19,00	R\$ 380,00
29	Induzido do motor de partida	ZEN	un	7	R\$ 99,75	R\$ 698,25
30	Jogo de bicos injetores	DELPHI	un	5	R\$ 161,50	R\$ 807,50
31	Jogo de cabos de velas	BOSCH	un	7	R\$ 57,00	R\$ 399,00
32	Jogo de velas	NGK	un	7	R\$ 57,00	R\$ 399,00
33	Jogo sapata de freio	FRASLE	un	17	R\$ 66,50	R\$ 1.130,50
34	Kit amortecedor dianteiro	COFAP	kit	17	R\$ 23,75	R\$ 403,75
35	Kit de embreagem	SHACS	un	7	R\$ 266,00	R\$ 1.862,00
36	Lâmpada de um polo	PHILIPS	un	35	R\$ 1,90	R\$ 66,50
37	Lâmpada dois polo	PHILIPS	un	35	R\$ 1,90	R\$ 66,50
38	Lâmpada H4	PHILIPS	un	35	R\$ 14,25	R\$ 498,75
39	Lâmpada H7	PHILIPS	un	35	R\$ 19,00	R\$ 665,00
40	Lâmpada pingo d'água	PHILIPS	un	35	R\$ 1,90	R\$ 66,50
41	Motor de partida	BOSCH	un	5	R\$ 403,75	R\$ 2.018,75
42	Óleo de freio	BOSCH	un	12	R\$ 14,25	R\$ 171,00
43	Óleo de motor	CASTROL	L	12	R\$ 19,00	R\$ 228,00
44	Partilha de freio	FRASLE	un	24	R\$ 38,00	R\$ 912,00
45	Pivô anterior	VIEMAR	un	17	R\$ 33,25	R\$ 565,25
46	Porta escova	BOSCH	un	17	R\$ 28,50	R\$ 484,50
47	Radiador	VALEO	un	17	R\$ 247,00	R\$ 4.199,00
48	Regulador de voltagem	BOSCH	un	17	R\$ 85,50	R\$ 1.453,50
49	Rolamento da correia dentada	NITRON	un	10	R\$ 61,75	R\$ 617,50
50	Rolamento dianteiro	SKF	un	17	R\$ 80,75	R\$ 1.372,75
51	Terminal da barra tensora	TRW	un	17	R\$ 52,25	R\$ 888,25
52	Terminal de direção	TRW	un	24	R\$ 42,75	R\$ 1.026,00
	TOTAL LOTE.....					R\$ 47.504,75

ITEM	LOTE V - AMBULANCIA DUCATO SAMU	MARCA	UNID	QUANT	VAL UNIT	VAL TOTAL
1	Alternador	BOSCH	un	2	R\$ 779,00	R\$ 1.558,00
2	Amortecedor dianteiro	COFAP	un	10	R\$ 308,75	R\$ 3.087,50
3	Amortecedor traseiro	COFAP	un	10	R\$ 228,00	R\$ 2.280,00
4	Articulação da caixa de direção	NAKATA	un	10	R\$ 90,25	R\$ 902,50
5	Bomba d'água	NAKATA	un	8	R\$ 223,25	R\$ 1.786,00
6	Bucha da barra tensora est.	COFAP	un	30	R\$ 19,00	R\$ 570,00
7	Bucha do braço oscilante	COFAP	un	20	R\$ 14,25	R\$ 285,00
8	Cabo de embreagem	CABOVEL	un	18	R\$ 61,75	R\$ 1.111,50
9	Cabo de freio de mão	CABOVEL	un	15	R\$ 71,25	R\$ 1.068,75
10	Cilindro de freio da mola traseira	TRW	un	15	R\$ 85,50	R\$ 1.282,50
11	Cilindro mestre de freio	CONTROL	un	5	R\$ 266,00	R\$ 1.330,00
12	Compressor de ar condicionado	MAHLE	un	7	R\$ 997,50	R\$ 6.982,50
13	Correia da direção hidráulica	CONTINENTAL	un	10	R\$ 33,25	R\$ 332,50
14	Correia dentada	CONTINENTAL	un	10	R\$ 166,25	R\$ 1.662,50
15	Correia do alternador	CONTINENTAL	un	10	R\$ 71,25	R\$ 712,50
16	Coxim amortecedor dianteiro	COFAP	un	15	R\$ 114,00	R\$ 1.710,00
17	Coxim do cambio inferior	COFAP	un	17	R\$ 104,50	R\$ 1.776,50
18	Coxim do cambio superior	COFAP	un	17	R\$ 114,00	R\$ 1.938,00
19	Coxim do escapamento	COFAP	un	50	R\$ 9,50	R\$ 475,00
20	Coxim lateral do motor	COFAP	un	17	R\$ 85,50	R\$ 1.453,50
21	Cubo traseiro	HIPERFREIO	un	25	R\$ 123,50	R\$ 3.087,50
22	Eixo bendix do motor de partida	ZEN	un	8	R\$ 104,50	R\$ 836,00
23	Escapamento primário	MASTRA	un	12	R\$ 152,00	R\$ 1.824,00
24	Escapamento secundário	MASTRA	un	12	R\$ 171,00	R\$ 2.052,00
25	Filtro de ar	TECFIL	un	17	R\$ 52,25	R\$ 888,25
26	Filtro de cabine	TECFIL	un	12	R\$ 33,25	R\$ 399,00
27	Filtro de combustível	TECFIL	un	20	R\$ 61,75	R\$ 1.235,00
28	Filtro de óleo	TECFIL	un	20	R\$ 42,75	R\$ 855,00
29	Induzido do motor de partida	ZEN	un	7	R\$ 228,00	R\$ 1.596,00
30	Jogo de bicos injetores	DELPHI	un	5	R\$ 266,00	R\$ 1.330,00
31	Jogo de cabos de velas	BOSCH	un	7	R\$ 57,00	R\$ 399,00
32	Jogo de velas	NGK	un	7	R\$ 57,00	R\$ 399,00
33	Jogo sapata de freio	FRASLE	un	17	R\$ 114,00	R\$ 1.938,00
34	Kit amortecedor dianteiro	COFAP	kit	17	R\$ 61,75	R\$ 1.049,75
35	Kit de embreagem	SHACS	un	7	R\$ 779,00	R\$ 5.453,00
36	Lâmpada de um polo	PHILIPS	un	35	R\$ 1,90	R\$ 66,50
37	Lâmpada dois polo	PHILIPS	un	35	R\$ 1,90	R\$ 66,50
38	Lâmpada H4	PHILIPS	un	35	R\$ 14,25	R\$ 498,75
39	Lâmpada H7	PHILIPS	un	35	R\$ 19,00	R\$ 665,00
40	Lâmpada pingo d'água	PHILIPS	un	35	R\$ 1,90	R\$ 66,50
41	Motor de partida	BOSCH	un	5	R\$ 1.045,00	R\$ 5.225,00
42	Óleo de freio	BOSCH	un	12	R\$ 14,25	R\$ 171,00
43	Óleo de motor	CASTROL	L	12	R\$ 23,75	R\$ 285,00
44	Partilha de freio	FRASLE	un	24	R\$ 71,25	R\$ 1.710,00

45	Pivô anterior	VIEMAR	un	17	R\$ 90,25	R\$ 1.534,25
46	Porta escova	BOSCH	un	17	R\$ 52,25	R\$ 888,25
47	Radiador	VALEO	un	17	R\$ 399,00	R\$ 6.783,00
48	Regulador de voltagem	BOSCH	un	17	R\$ 161,50	R\$ 2.745,50
49	Rolamento da correia dentada	NITRON	un	10	R\$ 185,25	R\$ 1.852,50
50	Rolamento dianteiro	SKF	un	17	R\$ 209,00	R\$ 3.553,00
51	Terminal da barra tensora	TRW	un	17	R\$ 80,75	R\$ 1.372,75
52	Terminal de direção	TRW	un	24	R\$ 104,50	R\$ 2.508,00
	TOTAL LOTE.....					R\$ 85.637,75
ITEM	LOTE VI - AMBULÂNCIA	MARCA	UNID	QUANT	VAL UNIT	VAL TOTAL
1	Alternador	BOSCH	un	2	R\$ 741,00	R\$ 1.482,00
2	Amortecedor dianteiro	COFAP	un	10	R\$ 308,75	R\$ 3.087,50
3	Amortecedor traseiro	COFAP	un	10	R\$ 228,00	R\$ 2.280,00
4	Articulação da caixa de direção	NAKATA	un	10	R\$ 90,25	R\$ 902,50
5	Bomba água	NAKATA	un	8	R\$ 223,25	R\$ 1.786,00
6	Bucha da barra tensora est.	COFAP	un	30	R\$ 19,00	R\$ 570,00
7	Bucha do braço oscilante	COFAP	un	20	R\$ 14,25	R\$ 285,00
8	Cabo de embreagem	CABOVEL	un	18	R\$ 61,75	R\$ 1.111,50
9	Cabo de freio de mão	CABOVEL	un	15	R\$ 71,25	R\$ 1.068,75
10	Cilindro de freio da mola traseira	TRW	un	15	R\$ 85,50	R\$ 1.282,50
11	Cilindro mestre de freio	CONTROIL	un	5	R\$ 266,00	R\$ 1.330,00
12	Compressor de ar condicionado	MAHLE	un	7	R\$ 997,50	R\$ 6.982,50
13	Correia da direção hidráulica	CONTINENTAL	un	10	R\$ 33,25	R\$ 332,50
14	Correia dentada	CONTINENTAL	un	10	R\$ 166,25	R\$ 1.662,50
15	Correia do alternador	CONTINENTAL	un	10	R\$ 71,25	R\$ 712,50
16	Coxim amortecedor dianteiro	COFAP	un	15	R\$ 114,00	R\$ 1.710,00
17	Coxim do cambio inferior	COFAP	un	17	R\$ 104,50	R\$ 1.776,50
18	Coxim do cambio superior	COFAP	un	17	R\$ 114,00	R\$ 1.938,00
19	Coxim do escapamento	COFAP	un	50	R\$ 9,50	R\$ 475,00
20	Coxim lateral do motor	COFAP	un	17	R\$ 85,50	R\$ 1.453,50
21	Cubo traseiro	HIPERFREIO	un	25	R\$ 123,50	R\$ 3.087,50
22	Eixo bendix do motor de partida	ZEN	un	8	R\$ 104,50	R\$ 836,00
23	Escapamento primário	MASTRA	un	12	R\$ 152,00	R\$ 1.824,00
24	Escapamento secundário	MASTRA	un	12	R\$ 171,00	R\$ 2.052,00
25	Filtro de ar	TECFIL	un	17	R\$ 52,25	R\$ 888,25
26	Filtro de cabine	TECFIL	un	12	R\$ 33,25	R\$ 399,00
27	Filtro de combustível	TECFIL	un	20	R\$ 61,75	R\$ 1.235,00
28	Filtro de óleo	TECFIL	un	20	R\$ 42,75	R\$ 855,00
29	Índuzido do motor de partida	ZEN	un	7	R\$ 228,00	R\$ 1.596,00
30	Jogo de bicos injetores	DELPHI	un	5	R\$ 266,00	R\$ 1.330,00
31	Jogo de cabos de velas	BOSCH	un	7	R\$ 57,00	R\$ 399,00
32	Jogo de velas	NGK	un	7	R\$ 57,00	R\$ 399,00
33	Jogo sapata de freio	FRASLE	un	17	R\$ 114,00	R\$ 1.938,00
34	Kit amortecedor dianteiro	COFAP	kit	17	R\$ 61,75	R\$ 1.049,75
35	Kit de embreagem	SHACS	un	7	R\$ 779,00	R\$ 5.453,00

36	Lâmpada de um polo	PHILIPS	un	35	R\$ 1,90	R\$ 66,50
37	Lâmpada dois polo	PHILIPS	un	35	R\$ 1,90	R\$ 66,50
38	Lâmpada H4	PHILIPS	un	35	R\$ 14,25	R\$ 498,75
39	Lâmpada H7	PHILIPS	un	35	R\$ 19,00	R\$ 665,00
40	Lâmpada pingo d'água	PHILIPS	un	35	R\$ 1,90	R\$ 66,50
41	Motor de partida	BOSCH	un	5	R\$ 1.045,00	R\$ 5.225,00
42	Óleo de freio	BOSCH	un	12	R\$ 14,25	R\$ 171,00
43	Óleo de motor	CASTROL	L	12	R\$ 23,75	R\$ 285,00
44	Partilha de freio	FRASLE	un	24	R\$ 71,25	R\$ 1.710,00
45	Pivô anterior	VIEMAR	un	17	R\$ 90,25	R\$ 1.534,25
46	Porta escova	BOSCH	un	17	R\$ 52,25	R\$ 888,25
47	Radiador	VALEO	un	17	R\$ 399,00	R\$ 6.783,00
48	Regulador de voltagem	BOSCH	un	17	R\$ 161,50	R\$ 2.745,50
49	Rolamento da correia dentada	NITRON	un	10	R\$ 185,25	R\$ 1.852,50
50	Rolamento dianteiro	SKF	un	17	R\$ 209,00	R\$ 3.553,00
51	Terminal da barra tensora	TRW	un	17	R\$ 80,75	R\$ 1.372,75
52	Terminal de direção	TRW	un	24	R\$ 104,50	R\$ 2.508,00
	TOTAL LOTE.....					R\$ 85.561,75
ITEM	LOTE VII - PATROL CATERLINE, PA MECÂNICA GRANDE NEW - ROLLANDB 110, PA MECÂNICA GRANDE NEW - ROLLANDB 130, PATROL MECÂNICA / TRATOR	MARCA	UNID	QUANT	VAL UNIT	VAL TOTAL
1	Anel	MAHLE	un	10	R\$ 18,53	R\$ 185,30
2	Arruela	CISER	un	30	R\$ 3,33	R\$ 99,90
3	Barra de Bronze	COPPERMETAL	un	11	R\$ 413,25	R\$ 4.545,75
4	Bateria 150 AMP	EXTRAPOWER	un	4	R\$ 665,00	R\$ 2.660,00
5	Eixo Bendix	ZEN	un	4	R\$ 161,50	R\$ 646,00
6	Bronze da Lamina	NEW HOLLAND	un	12	R\$ 68,40	R\$ 820,80
7	Capa (JM 612910)	DURAMETAL	un	2	R\$ 46,55	R\$ 93,10
8	Cilindro hidraulico	ENERPAC	un	10	R\$ 2.090,00	R\$ 20.900,00
9	Conjunto Embreagem c/ colar 1620	SHACS	un	10	R\$ 3.087,50	R\$ 30.875,00
10	Dente Central	COPPERMETAL	un	30	R\$ 294,50	R\$ 8.835,00
11	Dente Lateral	COOPERMETAL	un	10	R\$ 266,00	R\$ 2.660,00
12	Duocone Roda Traseira 120G/K (3S0303)	NEW HOLLAND	un	4	R\$ 102,60	R\$ 410,40
13	Elemento Filtrante	TECFIL	un	15	R\$ 14,25	R\$ 213,75
14	Elemento Filtrante	TECFIL	un	15	R\$ 14,25	R\$ 213,75
15	Espelho	COFRAN	un	10	R\$ 175,75	R\$ 1.757,50
16	Filtro Combustível PSL 496	TECFIL	un	20	R\$ 80,75	R\$ 1.615,00
17	Filtro de Ar	TECFIL	un	20	R\$ 185,25	R\$ 3.705,00
18	Filtro Lubrificante PSL 123	TECFIL	un	20	R\$ 61,75	R\$ 1.235,00
19	Filtro Lubrificante PSL 900	TECFIL	un	20	R\$ 28,50	R\$ 570,00
20	Filtro Lubrificante PSL 962	TECFIL	un	20	R\$ 75,05	R\$ 1.501,00

21	Garra do Gira Circulo 120H/135H	NEW HOLLAND	un	8	R\$ 114,00	R\$ 912,00
22	Mancal	MTD(METALDIESEL)	un	10	R\$ 375,25	R\$ 3.752,50
23	Mangueira 100R 17 AT-1/4	NORFLEX	un	20	R\$ 185,25	R\$ 3.705,00
24	Mangueira Hidráulica	NORFLEX	un	10	R\$ 173,85	R\$ 1.738,50
25	Parafuso 7/8x3"	CISER	un	50	R\$ 23,75	R\$ 1.187,50
26	Parafuso Sextavado	CISER	un	10	R\$ 4,75	R\$ 47,50
27	Pinhão de Giro	TRACTOGAM	un	2	R\$ 1.501,00	R\$ 3.002,00
28	Pino de Aço	CISER	un	15	R\$ 80,75	R\$ 1.211,25
29	Pistão	MTD(METALDIESEL)	un	10	R\$ 128,25	R\$ 1.282,50
30	Placa	NEW HOLLAND	un	7	R\$ 375,25	R\$ 2.626,75
31	Ponta do Eixo Dianteiro Esquerdo	DURAMETAL	un	10	R\$ 474,05	R\$ 4.740,50
32	Ponta do Eixo Dianteiro Direito	DURAMETAL	un	10	R\$ 474,05	R\$ 4.740,50
33	Retentor	SABÓ	un	3	R\$ 84,55	R\$ 253,65
34	Rolamento	SKF	un	2	R\$ 142,50	R\$ 285,00
35	Suporte Escova	BOSCH	un	10	R\$ 74,10	R\$ 741,00
36	Tanque Plástico de Combustível	NEW HOLLAND	un	2	R\$ 931,00	R\$ 1.862,00
37	Terminal 100-6-4	SKF	un	10	R\$ 226,10	R\$ 2.261,00
38	Terminal 101	SKF	un	6	R\$ 234,65	R\$ 1.407,90
39	Ventilador W20E	VALEO	un	3	R\$ 365,75	R\$ 1.097,25
40	Alternador	BOSCH	und	4	R\$ 1.615,00	R\$ 6.460,00
41	motor de partida	BOSCH	und	4	R\$ 1.425,00	R\$ 5.700,00
42	Bateria 150 AMP	EXTRAPOWER	und	5	R\$ 665,00	R\$ 3.325,00
43	óleo lubrificante para motor	CASTROL	und	90	R\$ 23,75	R\$ 2.137,50
44	Radiador	VALEO	und	4	R\$ 1.805,00	R\$ 7.220,00
45	óleo 90	LUBRAX	und	90	R\$ 17,10	R\$ 1.539,00
46	óleo 80 w	LUBRAX	und	90	R\$ 17,10	R\$ 1.539,00
47	óleo 68	LUBRAX	balde	8	R\$ 247,00	R\$ 1.976,00
	TOTAL LOTE.....					R\$ 150.293,05
ITEM	LOTE VIII - RETROESCAVADEIRA JCB CCC	MARCA	UNID	QUANT	VAL UNIT	VAL TOTAL
1	Automático de 12V	ZEN	un	3	R\$ 247,00	R\$ 741,00
2	Balde de Óleo 10w 30 para transmissão	LUBRAX	un	2	R\$ 266,00	R\$ 532,00
3	Balde de Óleo 15w 40 top turbo	LUBRAX	un	4	R\$ 247,00	R\$ 988,00
4	Balde de Óleo 68	LUBRAX	un	4	R\$ 247,00	R\$ 988,00
5	Bateria de 100ª	EXTRAPOWER	un	2	R\$ 532,00	R\$ 1.064,00
6	Bico para a conxa com parafuso	JCB	un	30	R\$ 57,00	R\$ 1.710,00
7	Cabo de acelerador	CABOVEL	un	2	R\$ 351,50	R\$ 703,00
8	Cabo de trava da lança	SUPERFLEX	un	2	R\$ 456,00	R\$ 912,00
9	Cabo de trava do balde	SUPERFLEX	un	2	R\$ 399,00	R\$ 798,00
10	Cilindro completo para a sapata	TRW	un	2	R\$ 166,25	R\$ 332,50

11	Cilindro Mestre de freio	CONTROIL	un	2	R\$ 589,00	R\$ 1.178,00
12	Comando hidráulico	JCB	un	2	R\$ 4.275,00	R\$ 8.550,00
13	Cruzeta de transmissão	SKF	un	4	R\$ 66,50	R\$ 266,00
14	Disco de freio	HIPERFREIO	un	12	R\$ 456,00	R\$ 5.472,00
15	Engrenagem para o cubo dianteiro	LNG	jg	2	R\$ 745,75	R\$ 1.491,50
16	Estatador de 12V	ZEN	un	2	R\$ 318,25	R\$ 636,50
17	Farol 12V	COFRAN	un	10	R\$ 145,35	R\$ 1.453,50
18	Filtro da Transmissão	TECFIL	un	3	R\$ 399,00	R\$ 1.197,00
19	Filtro de ar	TECFIL	un	3	R\$ 256,50	R\$ 769,50
20	Filtro de Diesel PC 2/155	TECFIL	un	4	R\$ 12,35	R\$ 49,40
21	Filtro hidráulico	TECFIL	un	3	R\$ 33,25	R\$ 99,75
22	Filtro Lubrificante PSL 900	TECFIL	un	4	R\$ 19,00	R\$ 76,00
23	Frisado para transmissão	MCPAR	un	2	R\$ 511,10	R\$ 1.022,20
24	Lâmpada H1 de 12V	PHILIPS	un	20	R\$ 14,25	R\$ 285,00
25	Lâmpada H3 de 12V	PHILIPS	un	20	R\$ 14,25	R\$ 285,00
26	Lâmpada H4 de 12V	PHILIPS	un	30	R\$ 19,00	R\$ 570,00
27	Lâmpada H7 de 12V	PHILIPS	un	20	R\$ 23,75	R\$ 475,00
28	Lanterna de pisca e meia luz 12V	COFAN	un	8	R\$ 114,00	R\$ 912,00
29	Luva deslizante	MCPAR	un	2	R\$ 327,75	R\$ 655,50
30	Parafuso	CISER	un	30	R\$ 4,75	R\$ 142,50
31	Parafuso de roda	CISER	un	12	R\$ 26,60	R\$ 319,20
32	Regulador de Voltagem	BOSCH	un	4	R\$ 118,75	R\$ 475,00
33	Relé auxiliar de 12V	BOSCH	un	20	R\$ 38,00	R\$ 760,00
34	Relé de pisca de 12V	BOSCH	un	20	R\$ 28,50	R\$ 570,00
35	Reparo do cilindro da sapata	CONTROIL	un	4	R\$ 142,50	R\$ 570,00
36	Reparo do cilindro do balde	VEDAFORT	un	4	R\$ 114,00	R\$ 456,00
37	Reparo do comando	VEDAFORT	un	2	R\$ 935,75	R\$ 1.871,50
38	Roda traseira	JCB	un	2	R\$ 1.045,00	R\$ 2.090,00
39	Rotor de 12V	BOSCH	un	2	R\$ 375,25	R\$ 750,50
40	Terminal de Direção	TRW	un	4	R\$ 156,75	R\$ 627,00
41	alternador	BOSCH	und	2	R\$ 1.710,00	R\$ 3.420,00
42	motor de partida	BOSCH	und	2	R\$ 1.567,50	R\$ 3.135,00
43	radiador	VALEO	und	2	R\$ 1.691,00	R\$ 3.382,00
	TOTAL LOTE.....					R\$ 52.781,05
	LOTE IX - CARRO PIPA MBENZ ATRON 2729	MARCA	UNID	QUANT	VAL UNIT	VAL TOTAL
1	Abraçadeira do fecho de mola	MERCEDES	un	8	R\$ 50,83	R\$ 406,64
2	Alternador 12w	BOSCH	un	2	R\$ 1.472,50	R\$ 2.945,00
3	Balde de graxa para chassi	LUBRAX	un	2	R\$ 209,00	R\$ 418,00
4	Balde óleo 15w40 Top Turbo	LUBRAX	un	4	R\$ 247,00	R\$ 988,00
5	Balde óleo 90	LUBRAX	un	3	R\$ 247,00	R\$ 741,00
6	Bateria de 150 ^a	EXTRAPOWER	un	2	R\$ 665,00	R\$ 1.330,00
7	Bobina 12w	BOSCH	un	5	R\$ 128,25	R\$ 641,25
8	Bomba de giro	DHB	un	2	R\$ 891,43	R\$ 1.782,86
9	Cabos de bateria	WESTERN	m	10	R\$ 45,92	R\$ 459,20

10	Catraca de freio traseiro	LNG	un	4	R\$ 309,13	R\$ 1.236,52
11	Catracas de freio dianteiro	LNG	un	4	R\$ 271,25	R\$ 1.085,00
12	Chave de ignição	MARILIA	un	2	R\$ 120,94	R\$ 241,88
13	Chave direcional de pisca	MARILIA	un	2	R\$ 235,08	R\$ 470,16
14	Compressor de ar	MAHLE	un	2	R\$ 1.933,25	R\$ 3.866,50
15	Correia do alternador	CONTINENTAL	un	3	R\$ 33,25	R\$ 99,75
16	Cruzeta de transmissão	SKF	un	4	R\$ 61,75	R\$ 247,00
17	Cuíca de freio traseiro	MASTER	un	4	R\$ 241,30	R\$ 965,20
18	Filtro de ar	TECFIL	un	3	R\$ 38,00	R\$ 114,00
19	Filtro de diesel	TECFIL	un	4	R\$ 33,25	R\$ 133,00
20	Filtro lubrificante	TECFIL	un	4	R\$ 38,00	R\$ 152,00
21	Filtro separador de ar	TECFIL	un	4	R\$ 57,00	R\$ 228,00
22	Frisado da transmissão	MCPAR	un	2	R\$ 241,30	R\$ 482,60
23	Induzido 12w	ZEN	un	4	R\$ 274,93	R\$ 1.099,72
24	Jogo de lona de freio dianteiro	FRASLE	un	5	R\$ 123,50	R\$ 617,50
25	Jumelo do fecho de mola dianteiro	SUPORTE REI	un	4	R\$ 93,86	R\$ 375,44
26	Kit de embreagem completo	SHACS	un	2	R\$ 1.805,00	R\$ 3.610,00
27	Lâmpada H4	PHILIPS	cx	20	R\$ 19,00	R\$ 380,00
28	Lâmpada H7	PHILIPS	cx	20	R\$ 23,75	R\$ 475,00
29	Luva deslizante da transmissão	MCPAR	un	2	R\$ 225,63	R\$ 451,26
30	Mola mestre dianteira	TABULEIRO	un	4	R\$ 211,85	R\$ 847,40
31	Mola mestre traseira	TABULEIRO	un	4	R\$ 251,75	R\$ 1.007,00
32	Motor de partida 12w	BOSCH	un	2	R\$ 741,00	R\$ 1.482,00
33	Parafuso de roda traseiro	CISER	un	20	R\$ 14,25	R\$ 285,00
34	Regulador de voltagem 12w	BOSCH	un	5	R\$ 133,00	R\$ 665,00
35	Relé auxiliar 12w	BOSCH	un	20	R\$ 38,00	R\$ 760,00
36	Relé de pisca 12w	BOSCH	un	20	R\$ 38,00	R\$ 760,00
37	Reparos do embuchamento do eixo dianteiro	VEDAFORT	un	2	R\$ 375,25	R\$ 750,50
38	Retentor de cubo traseiro	SABÓ	un	4	R\$ 52,25	R\$ 209,00
39	Rolamento de centro	SABÓ	un	2	R\$ 114,00	R\$ 228,00
40	Suporte escova de mercedes	BOSCH	un	15	R\$ 57,00	R\$ 855,00
41	Tamancas de freio traseiro	FRASLE	un	4	R\$ 465,50	R\$ 1.862,00
42	Tambores de freio dianteiro	HIPERFREIO	un	4	R\$ 470,25	R\$ 1.881,00
43	Tambores de freio traseiro	HIPERFREIO	un	4	R\$ 511,01	R\$ 2.044,04
44	Tensor da correia	NITRON	un	2	R\$ 128,25	R\$ 256,50
45	Terminal de bateria	MERCEDES	un	20	R\$ 9,50	R\$ 190,00
46	Terminal de direção	TRW	un	6	R\$ 76,00	R\$ 456,00
47	Válvula relé	SCHULZ	un	2	R\$ 33,25	R\$ 66,50
48	motor de partida	BOSCH	und	2	R\$ 1.520,00	R\$ 3.040,00
49	radiador	VALEO	und	2	R\$ 1.539,00	R\$ 3.078,00
	TOTAL LOTE.....					R\$ 46.765,42
ITEM	LOTE X - CAÇAMBA IVECO 260-28	MARCA	UNID	QUANT	VAL UNIT	VAL TOTAL

1	Automático do motor de partida de 24w	ZEN	un	2	R\$ 304,00	R\$ 608,00
2	Balde de óleo 15w40 TopTurbo	LUBRAX	un	4	R\$ 247,00	R\$ 988,00
3	Balde de óleo 90	LUBRAX	un	4	R\$ 247,00	R\$ 988,00
4	Bateria 100ª	EXTRAPOWER	un	2	R\$ 532,00	R\$ 1.064,00
5	Bomba do basculante	MARRUCCI	un	2	R\$ 1.444,00	R\$ 2.888,00
6	Bucha do estirante	MOBESANE	un	16	R\$ 33,25	R\$ 532,00
7	Cilindro de embreagem	SKF	un	2	R\$ 1.187,50	R\$ 2.375,00
8	Compressor de ar	MAHLE	un	2	R\$ 2.232,50	R\$ 4.465,00
9	Cruzeta de transmissão	SKF	un	3	R\$ 209,00	R\$ 627,00
10	Cuíca de freio dianteiro	MASTER	un	4	R\$ 408,50	R\$ 1.634,00
11	Cuíca de freio traseiro	MASTER	un	6	R\$ 494,00	R\$ 2.964,00
12	Estator 24w	ZEN	un	3	R\$ 361,00	R\$ 1.083,00
13	Filtro de ar	TECFIL	un	2	R\$ 218,50	R\$ 437,00
14	Filtro de combustível PSL 283	TECFIL	un	3	R\$ 114,00	R\$ 342,00
15	Filtro secador de ar	TECFIL	un	2	R\$ 199,50	R\$ 399,00
16	Filtro separador de água 5801403243	TECFIL	un	3	R\$ 175,75	R\$ 527,25
17	Frisado da transmissão	MCPAR	un	2	R\$ 332,50	R\$ 665,00
18	Induzido 24w	ZEN	un	2	R\$ 327,75	R\$ 655,50
19	Jogo de lona de freio estander	FRASLE	un	5	R\$ 294,50	R\$ 1.472,50
20	Kit de embreagem completo: platô, disco e colar	SHACS	un	2	R\$ 3.239,50	R\$ 6.479,00
21	Lâmpada de pino desigual de dois polos 24w	PHILIPS	un	10	R\$ 1,90	R\$ 19,00
22	Lâmpada H4 24w	PHILIPS	cx	20	R\$ 19,00	R\$ 380,00
23	Lanterna do pisca do para-lama dianteiro	COFRAN	un	4	R\$ 142,50	R\$ 570,00
24	Lanterna traseira	COFRAN	un	4	R\$ 199,50	R\$ 798,00
25	Luva deslizante da transmissão	MCPAR	un	2	R\$ 332,50	R\$ 665,00
26	Mola mestre dianteira	TABULEIRO	un	3	R\$ 209,00	R\$ 627,00
27	Mola mestre traseira	TABULEIRO	un	4	R\$ 237,50	R\$ 950,00
28	Par de retrovisor completo	COFRAN	un	2	R\$ 475,00	R\$ 950,00
29	Parafuso de roda	CISER	un	20	R\$ 23,75	R\$ 475,00
30	Regulador de voltagem 24w	BOSCH	un	4	R\$ 280,25	R\$ 1.121,00
31	Reparo do cilindro do basculante	CONTROIL	un	4	R\$ 342,00	R\$ 1.368,00
32	Retentor do cubo dianteiro	SABÓ	un	4	R\$ 76,00	R\$ 304,00
33	Retentor do cubo traseiro	SABÓ	un	6	R\$ 180,50	R\$ 1.083,00
34	Retentor do pinhão	SABÓ	un	2	R\$ 114,00	R\$ 228,00
35	Rosca dianteira	CISER	un	3	R\$ 9,50	R\$ 28,50
36	Rotor 24w	BOSCH	un	2	R\$ 289,75	R\$ 579,50
37	Tambor de freio dianteiro	HIPERFREIO	un	4	R\$ 456,00	R\$ 1.824,00
38	Tambor de freio traseiro	HIPERFREIO	un	8	R\$ 589,00	R\$ 4.712,00
39	Terminal de direção	TRW	un	4	R\$ 185,25	R\$ 741,00
40	Válvula reguladora de pressão	SCHULZ	un	2	R\$ 199,50	R\$ 399,00
41	lona de freio dianteiro	FRASLE	und	2	R\$ 166,25	R\$ 332,50

42	lona de freio traseiro	FRASLE	und	2	R\$ 247,00	R\$ 494,00
43	radiador	VALEO	und	2	R\$ 1.539,00	R\$ 3.078,00
44	alternador	BOSCH	und	2	R\$ 1.358,50	R\$ 2.717,00
45	motor de partida	BOSCH	und	2	R\$ 1.767,00	R\$ 3.534,00
	TOTAL LOTE.....					R\$ 59.170,75
ITEM	LOTE XI - ÔNIBUS 15.190 - OIR 3022, ÔNIBUS ESCOLAR MODELO MERCEDES BENZ OXU 1105	MARCA	UNID	QUANT	VAL UNIT	VAL TOTAL
1	Alternador 24ª	BOSCH	un	4	R\$ 1.263,50	R\$ 5.054,00
2	Amortecedor traseiro	COFAP	un	12	R\$ 313,50	R\$ 3.762,00
3	Amortecedores dianteiro	COFAP	un	15	R\$ 209,00	R\$ 3.135,00
4	Barra superior de direção	TRW	un	10	R\$ 427,50	R\$ 4.275,00
5	Base do motor dianteiro	COFAP	un	15	R\$ 209,00	R\$ 3.135,00
6	Base do motor traseiro	COFAP	un	15	R\$ 194,75	R\$ 2.921,25
7	Base do suporte do rolamento de centro	SABÓ	un	4	R\$ 114,00	R\$ 456,00
8	Bateria de 150ª	EXTRAPOWER	un	5	R\$ 665,00	R\$ 3.325,00
9	Bobina 24w	BOSCH	un	5	R\$ 94,05	R\$ 470,25
10	Braço de limpador de para-brisa	BOSCH	un	50	R\$ 73,15	R\$ 3.657,50
11	Buchas do fecho dianteiro	SABÓ	un	30	R\$ 5,23	R\$ 156,90
12	Buchas do fecho traseiro	SABÓ	un	15	R\$ 5,23	R\$ 78,45
13	Buzina 24w	DPL	un	15	R\$ 31,35	R\$ 470,25
14	Cabo 75mm	WESTERN	m	20	R\$ 37,05	R\$ 741,00
15	Catracas automáticas da direita traseira	LNG	un	15	R\$ 73,15	R\$ 1.097,25
16	Catracas automáticas da esquerda traseira	LNG	un	15	R\$ 73,15	R\$ 1.097,25
17	Catracas automáticas de direita dianteira	LNG	un	15	R\$ 304,00	R\$ 4.560,00
18	Catracas automáticas de esquerda dianteira	LNG	un	15	R\$ 304,00	R\$ 4.560,00
19	Chave de luz	MARILIA	un	20	R\$ 142,50	R\$ 2.850,00
20	Chave de seta	MARILA	un	20	R\$ 2.137,50	R\$ 42.750,00
21	Cilindros de embreagem	SKF	un	8	R\$ 807,50	R\$ 6.460,00
22	Correa do alternador 8 PK 1370	CONTINENTAL	un	10	R\$ 109,25	R\$ 1.092,50
23	Corujinha de meia luz	COFRAN	un	20	R\$ 26,60	R\$ 532,00
24	Cruzetas de transmissão	SKF	un	15	R\$ 218,50	R\$ 3.277,50
25	Cuíca dianteira	MASTER	un	10	R\$ 145,35	R\$ 1.453,50
26	Cuíca traseiras	MASTER	un	15	R\$ 166,25	R\$ 2.493,75
27	Eixo bens 24w	ZEN	un	4	R\$ 188,20	R\$ 752,80
28	Estator 24w	ZEN	un	5	R\$ 308,75	R\$ 1.543,75
29	Farol 24w	COFRAN	un	50	R\$ 123,50	R\$ 6.175,00
30	Filtro de válvula de descarga rápida	TECFIL	un	15	R\$ 166,25	R\$ 2.493,75
31	Filtro lubrificante Ref. H210 W01	TECFIL	un	20	R\$ 80,75	R\$ 1.615,00
32	Filtros de combustível 2RO127 177J MAN	TECFIL	un	10	R\$ 218,50	R\$ 2.185,00
33	Fio 25mm	DNI	m	60	R\$ 2,85	R\$ 171,00
34	Fita isolante	3M	pacote	20	R\$ 2,66	R\$ 53,20

35	Frisados	MCPAR	Um	10	R\$ 361,00	R\$ 3.610,00
36	Fusível 20 ^a	MARILIA	Cx	10	R\$ 0,38	R\$ 3,80
37	Fusível 30 ^a	MARILIA	Cx	30	R\$ 0,38	R\$ 11,40
38	Fusível de 10 ^a	MARILIA	Cx	20	R\$ 0,38	R\$ 7,60
39	Fusível de 15 ^a	MARILIA	Cx	8	R\$ 0,38	R\$ 3,04
40	Induzido 24w	ZEN	Um	5	R\$ 318,25	R\$ 1.591,25
41	Jogo de Lona de freio dianteiro com cravos	FRASLE	Um	15	R\$ 199,50	R\$ 2.992,50
42	Jogo de Lona de freio traseiro com cravos	FRASLE	Um	15	R\$ 261,25	R\$ 3.918,75
43	Jogo de mola dos patins de freio	PRÓKIT	Um	10	R\$ 23,75	R\$ 237,50
44	Lâmpada de pino desigual 24w	PHILIPS	Cx	50	R\$ 3,14	R\$ 157,00
45	Lâmpada de pino igual 24w	PHILIPS	Cx	50	R\$ 3,14	R\$ 157,00
46	Lâmpada de um polo 24w	PHILIPS	Cx	20	R\$ 3,14	R\$ 62,80
47	Lâmpada H1 24w	PHILIPS	Um	20	R\$ 15,68	R\$ 313,60
48	Lâmpada H3 24w	PHILIPS	Um	20	R\$ 15,68	R\$ 313,60
49	Lâmpada H4 24w	PHILIPS	Um	20	R\$ 15,68	R\$ 313,60
50	Lâmpada H7 24w	PHILIPS	Um	20	R\$ 15,68	R\$ 313,60
51	Lâmpada meia seta 24w	PHILIPS	Cx	20	R\$ 3,33	R\$ 66,60
52	Lanterna de freio traseiro	COFRAN	Um	15	R\$ 99,75	R\$ 1.496,25
53	Lanterna de ré	COFRAN	Um	15	R\$ 42,75	R\$ 641,25
54	Luvas	MCPAR	Um	10	R\$ 209,00	R\$ 2.090,00
55	Luvas do engate rápido de 12	MERCEDES	Um	20	R\$ 30,40	R\$ 608,00
56	Luvas do engate rápido de meia	MERCEDES	Um	20	R\$ 23,75	R\$ 475,00
57	Mangueira de 12 mm	NORFLEX	M	30	R\$ 14,25	R\$ 427,50
58	Mangueira de 8 mm	NORFLEX	M	15	R\$ 11,40	R\$ 171,00
59	Mangueira de ar da cuíca dianteira	NORFLEX	Um	12	R\$ 42,75	R\$ 513,00
60	Mangueira de embreagem do cilindro mestre	NORFLEX	Um	10	R\$ 128,25	R\$ 1.282,50
61	Molas mestre dianteira	TABULEIRO	Um	10	R\$ 226,10	R\$ 2.261,00
62	Molas segunda virada do feio traseiro	TABULEIRO	Um	15	R\$ 204,25	R\$ 3.063,75
63	Molas segunda virada do feixe dianteiro	TABULEIRO	Um	10	R\$ 204,25	R\$ 2.042,50
64	Molas tensoras traseiras	TABULEIRO	Um	10	R\$ 304,00	R\$ 3.040,00
65	Motor de limpador de para-brisa 24w	TSA	Um	50	R\$ 228,00	R\$ 11.400,00
66	Motor de partida	BOSCH	Um	5	R\$ 1.396,50	R\$ 6.982,50
67	Palheta de limpador de para-brisa	BOSCH	Um	30	R\$ 31,35	R\$ 940,50
68	Par de buchas do estabilizador dianteiro	MOBESANE	Um	40	R\$ 9,03	R\$ 361,20
69	Par de cabo do cambio de marcha	CABOVEL	Um	15	R\$ 437,00	R\$ 6.555,00
70	Par de olhar com redução	SUPORTE REI	Um	20	R\$ 84,55	R\$ 1.691,00
71	Parafuso de centro 12/35	CISER	Um	10	R\$ 17,77	R\$ 177,70
72	Parafuso de centro dianteiro 12/10	CISER	Um	10	R\$ 9,41	R\$ 94,10
73	Parafusos de roda dianteiro	CISER	Um	30	R\$ 20,90	R\$ 627,00
74	Parafusos de roda traseira	CISER	Um	30	R\$ 8,36	R\$ 250,80
75	Pinos de fecho traseiro	ENB	Um	15	R\$ 20,90	R\$ 313,50

76	Pinos do fecho dianteiro	ENB	Um	30	R\$ 20,90	R\$ 627,00
77	Pisca traseiro	COFRAN	Um	35	R\$ 104,50	R\$ 3.657,50
78	Placa de alternador	ZEN	Um	15	R\$ 270,75	R\$ 4.061,25
79	Refil combustível	TECFIL	Um	20	R\$ 602,30	R\$ 12.046,00
80	Relé auxiliar 24w	BOSCH	Um	20	R\$ 11,50	R\$ 230,00
81	Relé de pisca 24w	BOSCH	Um	20	R\$ 20,90	R\$ 418,00
82	Rolamento de centro REIS 45 mm	SABÓ	Um	30	R\$ 109,25	R\$ 3.277,50
83	Rotor 24w	BOSCH	Um	8	R\$ 313,50	R\$ 2.508,00
84	Ruela do fecho dianteiro	CISER	Um	40	R\$ 3,17	R\$ 126,80
85	Separador flexível da descarga 3 pol. Dianteira	MASTRA	Um	15	R\$ 227,05	R\$ 3.405,75
86	Sirene de ré 24w	DNI	Um	30	R\$ 33,25	R\$ 997,50
87	Suporte do cabo do cambio de marcha	CABOVEL	Um	4	R\$ 14,25	R\$ 57,00
88	Suporte escova 24w	BOSCH	Um	5	R\$ 20,90	R\$ 104,50
89	Tambor de freio dianteiro	HIPERFREIO	Um	10	R\$ 418,00	R\$ 4.180,00
90	Tambor de freio traseiro	HIPERFREIO	Um	6	R\$ 522,50	R\$ 3.135,00
91	Terminal de direção esquerdo e direito	TRW	Um	20	R\$ 104,50	R\$ 2.090,00
92	Válvulas Jaco	SCHULZ	Um	8	R\$ 304,00	R\$ 2.432,00
93	radiador	VALEO	Und	2	R\$ 1.444,00	R\$ 2.888,00
	TOTAL LOTE.....					R\$ 226.671,34
ITEM	LOTE XII - MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8L NHK 4586	MARCA	UNID	QUANT	VAL UNIT	VAL TOTAL
1	Alternador de 24w	BOSCH	Um	2	R\$ 1.548,50	R\$ 3.097,00
2	Amortecedor dianteiro	COFAP	Um	6	R\$ 188,10	R\$ 1.128,60
3	Amortecedor traseiro	COFAP	Um	6	R\$ 201,40	R\$ 1.208,40
4	Automático	ZEN	Um	4	R\$ 185,25	R\$ 741,00
5	Bateria de 100 ^a	EXTRAPOWER	Um	2	R\$ 475,00	R\$ 950,00
6	Buchas de freio traseiro	MOBESANE	Um	15	R\$ 19,76	R\$ 296,40
7	Buzinas 24w	DPL	Um	8	R\$ 23,75	R\$ 190,00
8	Cabos do cambio de marcha	CABOVEL	Um	6	R\$ 245,10	R\$ 1.470,60
9	Catraca de freio traseiro direito	LNG	Um	4	R\$ 204,25	R\$ 817,00
10	Catraca de freio traseiro esquerdo	LNG	Um	4	R\$ 204,25	R\$ 817,00
11	Chave de luz	MARILIA	Um	10	R\$ 114,00	R\$ 1.140,00
12	Chave de seta	MARILIA	Um	10	R\$ 171,00	R\$ 1.710,00
13	Correa do alternador ref. 8PK 25 85	CONTINENTAL	Um	4	R\$ 114,00	R\$ 456,00
14	Coruja de pisca	COFRAN	Um	10	R\$ 21,85	R\$ 218,50
15	Cruzeta de transmissão	SKF	Um	6	R\$ 104,50	R\$ 627,00
16	Cuíca de freio traseiro	MASTER	Um	4	R\$ 270,75	R\$ 1.083,00
17	Eixo bens	ZEN	Um	5	R\$ 175,75	R\$ 878,75
18	Estator	ZEN	Um	2	R\$ 299,25	R\$ 598,50
19	Farol	COFRAN	Um	10	R\$ 185,25	R\$ 1.852,50
20	Filtro do lubrificante cummins V8	TECFIL	Um	8	R\$ 61,75	R\$ 494,00
21	Fita Isolante	3M	Um	20	R\$ 2,28	R\$ 45,60
22	Frisado com ponteira	MCPAR	Um	3	R\$ 379,05	R\$ 1.137,15

23	Induzidos de 24w	ZEN	Um	3	R\$ 311,60	R\$ 934,80
24	Jogo de bucha do estabilizador dianteiro	MOBESANE	Um	6	R\$ 25,65	R\$ 153,90
25	Jogo de bucha do estabilizador traseiro	MOBESANE	Um	6	R\$ 27,55	R\$ 165,30
26	Jogo de lona de freio dianteiro 1X com arrebite	FRASLE	Um	6	R\$ 99,75	R\$ 598,50
27	Jogo de lona de freio traseiro 1X cin arrebite	FRASLE	Um	8	R\$ 304,00	R\$ 2.432,00
28	Lâmpada meia seta	PHILIPS	Um	20	R\$ 1,71	R\$ 34,20
29	Lâmpadas de pino desigual	PHILIPS	Um	20	R\$ 1,71	R\$ 34,20
30	Lâmpadas de um polo 24w	PHILIPS	Cx	20	R\$ 2,19	R\$ 43,80
31	Lâmpadas H1 de 24w	PHILIPS	Um	20	R\$ 9,03	R\$ 180,60
32	Lanterna traseira de pisca e meia luz	COFRAN	Um	7	R\$ 146,30	R\$ 1.024,10
33	Molas mestre traseira	TABULEIRO	Um	5	R\$ 280,25	R\$ 1.401,25
34	Motor de limpa para-brisa	TSA	Um	4	R\$ 308,75	R\$ 1.235,00
35	Motor de partida 24w	BOSCH	Um	2	R\$ 1.468,70	R\$ 2.937,40
36	Palheta do limpador	BOSCH	Um	10	R\$ 23,75	R\$ 237,50
37	Par de bucha do fecho dianteiro	MOBESANE	Um	12	R\$ 42,75	R\$ 513,00
38	Rolamento de centro	SABÓ	Um	4	R\$ 94,05	R\$ 376,20
39	Rotor	ZEN	Um	2	R\$ 327,75	R\$ 655,50
40	Suportes de escovas	BOSCH	Um	3	R\$ 66,50	R\$ 199,50
41	Terminal de direção direito	TRW	Um	5	R\$ 175,75	R\$ 878,75
42	Terminal de direção esquerdo	TRW	Um	5	R\$ 182,40	R\$ 912,00
43	radiador	VALEO	Und	2	R\$ 1.634,00	R\$ 3.268,00
44	tambor freio diateiro	HIPERFREIO	Und	2	R\$ 399,00	R\$ 798,00
45	tambor freio traseiro	HIPERFREIO	Und	2	R\$ 456,00	R\$ 912,00
	TOTAL LOTE.....					R\$ 40.882,50
ITEM	LOTE XIII - MICRO-ÔNIBUS IVECO CITCLASS -7C17 PSA9602, MICRO-ÔNIBUS IVECO CITCLASS-7C17 2018, MICRO-ÔNIBUS IVECO CITCLASS -7C17 PSA6801	MARCA	UNID	QUANT	VAL UNIT	VAL TOTAL
1	Bateria de 150ª	EXTRAPOWER	Um	5	R\$ 665,00	R\$ 3.325,00
2	Buchas do fecho de molas	MOBESANE	Um	6	R\$ 21,85	R\$ 131,10
3	Buzinas	DPL	Um	10	R\$ 23,75	R\$ 237,50
4	Cabos do cambio de marcha	CABOVEL	Um	4	R\$ 218,50	R\$ 874,00
5	Chaves de pisca	MARILIA	Um	5	R\$ 209,00	R\$ 1.045,00
6	Cilindro de embreagem (Kit)	SKF	Um	4	R\$ 935,75	R\$ 3.743,00
7	Correa	CONTINENTAL	Um	2	R\$ 80,75	R\$ 161,50
8	Cruzetas de transmissão	SKF	Um	6	R\$ 204,25	R\$ 1.225,50
9	Farol	COFRAN	Um	5	R\$ 228,00	R\$ 1.140,00
10	Filtro de ar ref. ARS 8236	TECFIL	Um	6	R\$ 175,75	R\$ 1.054,50
11	Filtro de óleo combustível ref. PSC496	TECFIL	Um	4	R\$ 71,25	R\$ 285,00
12	Filtro lubrificante	TECFIL	Um	4	R\$ 61,75	R\$ 247,00

13	Frisado	MCPAR	Um	2	R\$ 270,75	R\$ 541,50
14	Jogo de borracha do estabilizador traseiro	MOBESANE	Um	2	R\$ 23,75	R\$ 47,50
15	Jogo de partilhas de freio traseiro	FRASLE	Um	4	R\$ 128,25	R\$ 513,00
16	Jogos de partilha de freio dianteiro	FRASLE	Um	4	R\$ 133,00	R\$ 532,00
17	Kit de embreagem	SHACS	Um	2	R\$ 2.802,50	R\$ 5.605,00
18	Lâmpada de pino desigual 12w	PHILIPS	Cx	20	R\$ 1,71	R\$ 34,20
19	Lâmpada de pino igual 12w	PHILIPS	Cx	10	R\$ 1,71	R\$ 17,10
20	Lâmpada de pino igual de um polo 12w	PHILIPS	Cx	15	R\$ 1,90	R\$ 28,50
21	Lâmpada H1 12w	PHILIPS	Cx	15	R\$ 9,03	R\$ 135,45
22	Lâmpada H3 12w	PHILIPS	Cx	10	R\$ 10,45	R\$ 104,50
23	Lâmpada H4 12 w	PHILIPS	Cx	20	R\$ 19,00	R\$ 380,00
24	Lâmpada H7 12w	PHILIPS	Cx	30	R\$ 23,75	R\$ 712,50
25	Lâmpada Hb3 12w	PHILIPS	Cx	5	R\$ 18,05	R\$ 90,25
26	Lanterna de freio traseiro	COFRAN	Um	20	R\$ 156,75	R\$ 3.135,00
27	Molas mestre traseiro	TABULEIRO	Um	4	R\$ 232,75	R\$ 931,00
28	Ponteira	MCPAR	Um	2	R\$ 277,40	R\$ 554,80
29	Relé de pisca	BOSCH	Um	20	R\$ 14,25	R\$ 285,00
30	Relé de pisca auxiliar	BOSCH	Um	10	R\$ 12,35	R\$ 123,50
31	Reparos da suspensão dianteira	MOBESANE	Um	2	R\$ 33,25	R\$ 66,50
32	Rolamento de centro	SABÓ	Um	6	R\$ 151,05	R\$ 906,30
33	Tensor	NITRON	Um	2	R\$ 185,25	R\$ 370,50
34	óleo 15w	LUBRAX	Und	90	R\$ 17,10	R\$ 1.539,00
35	óleo 90	LUBRAX	Und	90	R\$ 17,10	R\$ 1.539,00
36	tambor freio dianteiro	HIPERFREIO	Und	6	R\$ 408,50	R\$ 2.451,00
37	tambor freio traseiro	HIPERFREIO	Und	6	R\$ 489,25	R\$ 2.935,50
38	radiador	VALEO	Und	3	R\$ 1.330,00	R\$ 3.990,00
39	motor de partida	BOSCH	Und	3	R\$ 1.453,50	R\$ 4.360,50
40	alternador	BOSCH	Und	2	R\$ 3.486,50	R\$ 6.973,00
41	lona de freio traseiro	FRASLE	Und	6	R\$ 266,00	R\$ 1.596,00
42	lona de freio dianteiro	FRASLE	Und	6	R\$ 209,00	R\$ 1.254,00
	TOTAL LOTE.....					R\$ 55.221,20
					total	R\$ 982.386,61

Publicado por: JALES MOURA DE FREITAS CARVALHO
 Código identificador: 11e742d189ffb676ece1c96f8f0e9bbb

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 006/2019

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Extrato da Ata Registro de Preço nº 06/2019. Resultante do pregão presencial em SRP 021/2019. OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual prestação de serviços de confecção de roupas para atender a demanda das secretarias de Duque Bacelar-MA. PARTES: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar - MA, representada pelo Sr. Jorge Luiz Brito de Oliveira, Prefeito e as empresas: SONIA MARIA ASSAD MARTINS - ME, CNPJ nº 415015370001-12, com sede na Rua Monte Alverne, nº 08, São Luis/Ma, com o valor total de 15.003,00(quinze mil e três reais), D M DA CONCEIÇÃO CEZARA CONFECÇÃO, CNPJ nº 27.701.973/0001-04, com sede na Rua Senador Clodomir Cardozo, nº 1563, Bairro Cangalheiro, Caxias - MA, com valor total de R\$ 21.526,00 (vinte e um mil, quinhentos e vinte e seis reais), MARIA DOS MILAGRES DOS SANTOS SILVA CNPJ nº 15.588.161/0001-15, com sede na Av. Castelo Branco, s/nº - Vargem Redonda, Duque Bacelar/MA, com valor total de R\$14.440,00 (quatorze mil, quatrocentos e quarenta reais), UNIFARDAS SPORT LTDA, CNPJ 08.412.479/0001-85, com sede na Rua Barroso, nº 449, Centro, Teresina/PI, com

valor total de R\$ 67.425,00 (sessenta e sete mil, quatrocentos e vinte e cinco reais). BASE LEGAL: O presente registro tem como amparo legal o Edital de Licitação na modalidade Pregão Presencial em SRP 021/2019, nos termos da Lei 10.520/2002, do Decreto Federal nº 7.892/2013; aplicando-se subsidiariamente a Lei 8.666/93 e as demais normas legais correlatas. VALIDADE DA ATA: 12 meses da data da Publicação. FORO: Comarca de Coelho Neto - MA. ASSINATURAS: (CONTRATANTE): Jorge Luiz Brito de Oliveira, (CONTRATADA): Maria dos Milagres Bastos dos Santos, CPF nº 350.806.203-15, Patrícia Assad Martins Borges, CPF nº 736.956.963-20, Francisco José da Silva, CPF Nº 504.086.153-20 Eduardo Francisco Silva Cunha, CPF nº 027.102.033-40. (detentores do registro de preços). Em 24 de julho de 2019. Adv. Sandra Maria da Costa OAB/PI 4650 Assessor Jurídico. MARIA DOS MILAGRES DOS SANTOS SILVA, CNPJ Nº 15.588.161/0001-15.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	V. UNITARIO	V. TOTAL
5	Camisa em malha manga curta estampada Tamanho P M G	UNID	500	R\$ 12,40	R\$ 6.200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	V. UNITARIO	V. TOTAL
13	Camisa em malha manga curta colorida Tamanho P M G	UNID	300	R\$ 11,80	R\$ 3.540,00
15	Camisa polo em malha piquet	UNID	100	R\$ 21,40	R\$ 2.140,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	V. UNITARIO	V. TOTAL
29	Coletes esportivos comum para crianças e adolescentes assistidos pelo programa social Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos-SCFV.	UNID	400	R\$ 6,40	R\$ 2.560,00

SONIA MARIA ASSAD MARTINS - ME, CNPJ nº 415015370001-12.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO							
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UND	QUANT.	PREÇO	
						UNITÁRIO	TOTAL
2	Camisetas para conferencia em malha, estampada Tamanho P M G	MALHARIA ASSAD	De acordo com o edital	unid	250	R\$ 12,50	R\$ 3.125,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO							
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UND	QUANT.	PREÇO	
						UNITÁRIO	TOTAL
7	Uniforme p/arbitros Esportivos (camisa, calção).	MALHARIA ASSAD	De acordo com o edital	KIT	12	R\$ 70,00	R\$ 840,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE							
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UND	QUANT.	PREÇO	
						UNITÁRIO	TOTAL
11	Boné com logomarca impressa	MALHARIA ASSAD	De acordo com o edital	unid	40	15,00	R\$ 600,00

17	Campo cirurgico medio 080 x 080 trançado cru	MALHARIA ASSAD	De acordo com o edital	unid	10	35,00	R\$ 350,00
19	Campos para curativos simples 40cm comp. X 35cm largura	MALHARIA ASSAD	De acordo com o edital	unid	40	28,70	R\$ 1.148,00
22	Uniforme (conjunto) hospitalar masculino azul escuro Tam. G	MALHARIA ASSAD	De acordo com o edital	unid	6	70,00	R\$ 420,00
23	Uniforme (conjunto) hospitalar masculino azul escuro Tam. M	MALHARIA ASSAD	De acordo com o edital	unid	6	70,00	R\$ 420,00
24	Uniforme conjunto faxineira azul claro - Tam. M	MALHARIA ASSAD	De acordo com o edital	unid	16	70,00	R\$ 1.120,00
25	Uniforme de copeira e blusa estampada - Tam. M	MALHARIA ASSAD	De acordo com o edital	unid	4	70,00	R\$ 280,00
26	Uniforme Hospital feminino azul escuro - Tam. M	MALHARIA ASSAD	De acordo com o edital	unid	6	70,00	R\$ 420,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL							
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UND	QUANT.	PREÇO	
						UNITÁRIO	TOTAL
30	Uniformes para crianças do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos- SCFV (camisa e calção) tam. Único	MALHARIA ASSAD	De acordo com o edital	unid	400	15,70	R\$ 6.280,00

UNIFARDAS SPORT LTDA, CNPJ 08.412.479/0001-85.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO							
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	MARCA	UND	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
1	Camisetas para conferencia P M G	UNIFARDAS /NACIONAL	UND	250	R\$ 10,50	R\$ 2.625,00	
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO							
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	MARCA	UND	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
3	Equipagem de esportes (camisa e calção) c/ 15 unidades	UNIFARDAS/NACIONAL	UND	30	R\$ 480,00	R\$ 14.400,00	
6	Camisetas para campanha Tamanho P M G	UNIFARDAS/NACIONAL	UND	500	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00	

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	MARCA	UND	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
10	Bolsa de lona com logomarca impressa	UNIFARDAS/NACIONAL	UND	40	R\$ 85,00	R\$ 3.400,00
14	Camisa em malha manga longa Tamanho P M G	UNIFARDAS/NACIONAL	UND	40	R\$ 27,00	R\$ 1.080,00
16	Camisetas para campanha Tamanho P M G	UNIFARDAS/NACIONAL	UND	500	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00
18	Campo fenestrado p/ sutura Tam.: 45cm comprimento x 35cm largura	UNIFARDAS/NACIONAL	UND	40	R\$ 29,00	R\$ 1.160,00
20	Lençol em tecido brim azul	UNIFARDAS/NACIONAL	UND	80	R\$ 45,00	R\$ 3.600,00
21	Lençol em tecido mixto azul 75%algodão 1.60 x 2.50	UNIFARDAS/NACIONAL	UND	80	R\$ 45,00	R\$ 3.600,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL						
ITEM	PRODUTO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
27	Camisetas em malha 100% algodão para uniformes padrão dos funcionários SEMASSA diferenciados por programa social no qual cada um prestam serviços , Tamanho P, M , G, GG	UNIFARDAS/NACIONAL	UND	160	R\$ 11,00	R\$ 1.760,00
28	Camisetas para campanhas e Conferências Municipal delegada a SEMASSA ,em malha 100% algodão discriminando o objetivo da campanha, Tamanho P, M ,G, GG	UNIFARDAS/NACIONAL	UNID	400	R\$ 11,00	R\$ 4.400,00
29	Camisetas para campanhas e Conferências Municipal delegada a SEMASSA ,em malha 100% algodão discriminando o objetivo da campanha, Tamanho P, M ,G, GG	UNIFARDAS/NACIONAL	UND	400	R\$ 11,00	R\$ 4.400,00
31	Uniformes para os adolescentes do Serviço de Convivência e Fortalecimento de VínculosSCFV, (camisa e calção) tamanho único	UNIFARDAS/NACIONAL	UND	400	R\$ 40,00	R\$ 16.000,00

D M DA CONCEIÇÃO CEZARA CONFECÇÃO, CNPJ Nº 27.701.973/0001-04

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO						
ITEM	DESCRICAÇÃO DOS SERVECOS	UNID	MARCA	QUANT	V. UNIT.	V.TOTAL
4	Equipagem de esportes (camisa e calgao) c/ 22 unidades.	UNID	Dora Costura	30	R\$ 640,00	R\$ 19.200,00

8	Coletes esportivos duplo.	UNID	Dora Costura	60	R\$ 17,00	R\$ 1.020,00
9	Coletes esportivos comum.	UNID	Dora Costura	60	R\$ 8,00	R\$ 480,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE						
ITEM	DESCRICAO DOS SERVICOS	UNID	MARCA	QUANT	V. UNIT.	V.TOTAL
12	Calça em brim com cós Tamanho 38 40 42 44	UNID	Dora Costura	14	R\$ 59,00	R\$ 826,00

Publicado por: JALES MOURA DE FREITAS CARVALHO
 Código identificador: 4f7be2e2aa11f2c950bb9bf5bfc9f660

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 008/2019

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Extrato da Ata Registro de Preço nº 08/2019. Resultante do pregão presencial em SRP 022/2019. OBJETO: Registro de Preços para eventual fornecimento de móveis e eletrodomésticos, destinados às Secretarias de Duque Bacelar. PARTES: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar - MA, representada pelo Sr. Jorge Luiz Brito de Oliveira, Prefeito e as empresas: J. R. D. BRANDÃO, CNPJ Nº 23.511.454/0001-22, com sede na Avenida São Francisco - B. Tancredo Neves, 1920 - CEP 64.075-20, Teresina/PI com o valor total de 419.430,00 R\$ (quatrocentos e dezenove mil, quatrocentos e trinta reais), ADEQUA MÓVEIS LTDA, CNPJ Nº 27.790.405/0001-27, com sede na Rua Olho D'água nº 22 Quadra 03 CEP: 65.130-000 Loteamento Jardim Tropical -Paço do Lumiar/MA, com valor total de R\$ R\$ 175.901,00 (cento e setenta e cinco mil e novecentos e um reais). BASE LEGAL: O presente registro tem como amparo legal o Edital de Licitação na modalidade Pregão Presencial em SRP- 022/2019, nos termos da Lei 10.520/2002, do Decreto Federal nº 7.892/2013; aplicando-se subsidiariamente a Lei 8.666/93 e as demais normas legais correlatas. VALIDADE DA ATA: 12 meses da data da Publicação. FORO: Comarca de Coelho Neto - MA. ASSINATURAS: (CONTRATANTE): Jorge Luiz Brito de Oliveira, (CONTRATADA): Sr. Jorge Lustosa de Melo Ferreira, CPF nº 305.430.703-44, Sr. Francisco Coelho Marques, CPF nº 811.658.467-72, (detentores do registro de preços). Em 29 de julho de 2019. Adv. Sandra Maria da Costa OAB/PI 4650 Assessor Jurídico.

J. R. D. BRANDÃO, CNPJ Nº 23.511.454/0001-22

ITEM	DESCRICAO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNIT R\$	VAL TOTAL
1	Armário de Aço c/3 portas de vidro 2/portas em Aço 4/gavetas tam. Altura 1,82 metros; largura 1,05 metros; profundidade 41,00 centímetros.	Modelo Moveis / Proc.Nacional / Fa. J.R.D Brandao Eireli	UND	10	R\$ 820,00	R\$ 8.200,00
2	Armário de Aço com 2 portas e 04 prateleiras - Armário de aço, com duas portas, reforços internos tipo ômega, puxador na própria porta no sentido vertical, com acabamento em PVC, na cor grafite, 04 prateleiras fixas, com 10 vãos em cada fechadura cilíndrica com chave tipo vale. Estrutura confeccionada em chapa nº 24(0,60 mm) e nº 26 (0,45 mm).Capacidade para 50 pastas AZ. Com medidas externas mínimas de 1980mm de altura, 900 mm de largura e 400mm de profundidade, na cor cinza.	Modelo Moveis / Proc.Nacional / Fa. J.R.D Brandao Eireli	UND	23	R\$ 600,00	R\$ 13.800,00
3	Armário de Aço de cozinha para parede 1,20x0,55x0,29	Modelo Moveis / Proc.Nacional / Fa. J.R.D Brandao Eireli	UND	9	R\$ 500,00	R\$ 4.500,00
4	Armário de aço tam 1,60x0,90x0,40 -	Modelo Moveis / Proc.Nacional / Fa. J.R.D Brandao Eireli	UND	14	R\$ 546,00	R\$ 7.644,00
5	Armário de aço tam. 1,98 x 0,90 x 0,40	Modelo Moveis / Proc.Nacional / Fa. J.R.D Brandao Eireli	UND	19	R\$ 633,00	R\$ 12.027,00

6	Arquivo de aço com 04 gavetas, para pasta suspensa, medindo aproximadamente 1,33x0,47x0,67m.	Modelo Moveis / Proc.Nacional / Fa. J.R.D Brandao Eireli	UND	13	R\$ 540,00	R\$ 7.020,00
7	Balcão de aço com 02 portas e 02 gavetas 0,84x0,50x0,29	Modelo Moveis / Proc.Nacional / Fa. J.R.D Brandao Eireli	UND	4	R\$ 680,00	R\$ 2.720,00
9	Banco Longarina com 3 Lugares - assento e encosto tipo executivo com 60 mm de espessura, assento e encostos acoplado com mola de aço fixa, revestido em tecido 100% poliéster na cor a definir, Estrutura: estrutura com longarina 3 lugares. A barra superior é executada em tubo de aço retangular 30x50x1, 1.50mm, com comprimento total de 1565mm. Possui uma plataforma de madeira em chapa de aço com 230x190mm e 256 mm de espessura, com dobras laterais e furação oblongo de 200x160 mm soldada a barra superior. As colunas laterais e furação oblongo de 200x160 mm soldada a barra superior. As colunas laterais são realizadas em tubo de aço retangular FQ 100X50X1. 50 mm e medindo 340 mm de altura. Os pés são confeccionados em tubo de aço retangular achatado FQ 80x50x1,50 mm com 500 mm de comprimento e soldados nas colunas laterais. Medida da longarina altura 500 mm. Comprimento 1510mm. Para acabamento dos pés, empregam-se ponteiros externas confeccionadas em polipropileno rígido com cores variadas. Madeiramento: Chassi confeccionado em compensado prensado a quente com laminas mescladas de madeiras selecionadas. Concha bipartida 18mm. Fixação do assento e encosto feita por parafusos 1/4 x1 1/4, e porcas de garra e 480 mm de largura - Encosto: 420 mm de altura e 470 mm de largura - espessura: 18 mm para assento e encosto, espuma injetada de alta densidade com 60mm de espessura, revestido em tecido na cor a definir, revestimento d contra capa polipropileno na cor preta, com capa em polipropileno, com mecanismo, pneumático a gás, com 5 rodízios em nylon de duplo giro, braços tipo botão com alma de aço e revestido em poliuretano na cor preta, regulagem de altura do braço através de botão com mola.	Modelo Moveis / Proc.Nacional / Fa. J.R.D Brandao Eireli	UND	37	R\$ 530,00	R\$ 19.610,00
10	Botijão de Gás cap 13 kg	Liquigas	UND	29	R\$ 275,00	R\$ 7.975,00
16	Climatizador de Ar/ 3 velocidades - Briza/ Purificador/ Umificador/Ventilador	Ventisol	UND	15	R\$ 1.580,00	R\$ 23.700,00
17	Aparelho de Ar Condicionado Split 12.000 BTUS - (AR3), modelo Split-High Wall, tipo de ciclo /frio, cor branco, ENCE A, filtro de ar anti-bactéria, vazão d ar no mínimo 500 m³/h, controle remoto, termostato digital, voltagem 220 v.	Agratto	UND	16	R\$ 2.100,00	R\$ 33.600,00
18	Aparelho de Ar Condicionador Split- Hihg - Wall /Frio, com capacidade de 18.000 BTUS cor branca, Ence A, Filtro de Ar-bactéria, vazão de ar no mínimo 500 m³/h, controle remoto, Termostato digital, voltagem: 220 V	Agratto	UND	16	R\$ 3.100,00	R\$ 49.600,00
20	Poltrona para psiccologia	Modelo Moveis / Proc.Nacional / Fa. J.R.D Brandao Eireli	UND	3	R\$ 1.300,00	R\$ 3.900,00

21	Estante de aço com 3 prateleiras - Estante desmontável de aço com 3 prateleiras, com 19 regulagem de altura, dobras duplas nas laterais e triplas nas partes frontais e posteriores, 04 colunas em perfil L de 30x30 mm, reforços ômega na parte interna das prateleiras medindo 13x50x905 mm. Acompanham também 24 parafusos com porcas sextavadas zincados de 1/4 x 1/2 e 4 sapatas plásticas. Acabamento: Tratamento pelo processo atni-corrosivo à base de fosfato de zinco e pintura eletrostática a pó com camada de 30 a 40 microns com secagem em estufa a 240° (na cor cinza cristal) ou pintura em esmalte sintético com camada de 25 a 30 microns com secagem em estufa de 120° (nas outras cores). Dimensões: AxlxP: 900x900x300mm. Capacidade: Peso recomendado por prateleira: 20 kg distribuídos de forma uniforme.	Modelo Moveis / Proc.Nacional / Fa. J.R.D Brandao Eireli	UND	26	R\$ 265,00	R\$ 6.890,00
22	Estante de aço/6 prateleira/ tam. 1,98 x 0,92 x 0,25	Modelo Moveis / Proc.Nacional / Fa. J.R.D Brandao Eireli	UND	33	R\$ 198,00	R\$ 6.534,00
23	Fogão de 4 Bocas com forno (tipo doméstico)	Esmaltec	UND	10	R\$ 880,00	R\$ 8.800,00
25	Geladeira vertical 310 Litros	Esmaltec	UND	4	R\$ 2.720,00	R\$ 10.880,00
31	Mesa plástica redonda/ 901cm de diâmetro	Top Plast	UND	18	R\$ 100,00	R\$ 1.800,00
33	Sofá de 3 lugares com pés cromado	Modelo Moveis / Proc.Nacional / Fa. J.R.D Brandao Eireli	UND	5	R\$ 1.250,00	R\$ 6.250,00
34	Exaustor	Ventisol	UND	7	R\$ 1.400,00	R\$ 9.800,00
35	Armário suspenso	Modelo Moveis / Proc.Nacional / Fa. J.R.D Brandao Eireli	UND	8	R\$ 460,00	R\$ 3.680,00
36	Fragmentadora de papel, abertura de inserção mínima:240mm, capacidade de corte, a partir de 15 folhas simultâneas(75g/m²), tipos de fragmentos: partículas ou tiras longitudinais, tamanho aproximado dos fragmentos: 2mm ou fragmento máximo de 4mmX80mm, nível de segurança 3 (Normal DIN 32951-1) limite máximo de ruído: 65 decibéis(NRB 10152) cesto de lixo removível com capacidade mínima de 30 litros, tensão de funcionamento:220 volts, cor a definir, estruturas e engrenagens internas metálicas, rodízios para deslocamento, chave para ligar, desligar e reverter, evitando atolamento de papel, uso contínuo ou sem parada para resfriamento, equipamento com aterramento e plug adaptador para antigo padrão de tomada elétrica(2p + t) potência mínima do motor: 400 watts, desligamento automático quando porta estiver cheio, gabinete em metal sem parafusos, rebites ou qualquer outro elemento cortante na face externa, pintura eletrostática com tratamento oxidante. Manual de instruções.	Multilaser	UND	5	R\$ 1.280,00	R\$ 6.400,00

37	Purificador de água refrigerado - com selo do INMETRO, comprobatórios de conformidade com a legislação vigente. Capacidade de armazenamento de água gelada: de 2,5 a 2,8 litros. Atendimento: Mínimo de 30 pessoas, constituídos de sistema de tratamento através de elementos filtrantes que removem os particulados da água e o cloro livre. Compressor interno com gás refrigerante conforme legislação vigente, botão de acionamento automático do tipo fluxo contínuo, com regulagem para diferentes níveis de temperatura (natural, fresca ou gelada) ou torneiras, bica telescópica ou ajustável para recipientes de diversos tamanhos. O gás a ser utilizado no processo de refrigeração não poderá ser prejudicial á camada de ozônio, conforme protocolo de Montreal de 1987, Decreto Federal de nº 99.280 de 07/06/1990. Indicação da voltagem no cordão de alimentação. Voltagem: 110 V	Ibbl	UND	12	R\$ 1.600,00	R\$ 19.200,00
39	Tenda Dobrável - Tamanho 5M x 5M - Lona de poliéster, armação de alumínio, cor branco, resistente ao vento. Proteção contra os raios nocivos do sol. Dimensões: 250 x 300 x 300 cm (AXLXP) Peso Líquido aproximado: 11,8 kg, Garantia do fornecedor contra defeitos de fabricação.	Gazebo	UND	35	R\$ 2.060,00	R\$ 72.100,00
40	Smart TV LED 43 polegadas FullHD / Taxa de atualização 60Hz / Taxa de atualização com tecnologia 120Hz / Potência de áudio: 10W / 2 entradas HDMI / 1 Entrada USB / Processador Quad Core / com HDR / Consumo (Kw/h) 80W / 1 entrada RF para TV aberta/TV a cabo, 1 entrada AV/vídeo componente, 1 saída óptica, 1 entrada LAN RJ45 / Wi-Fi integrado / Com com Conversor Digital Integrado	Lg	UND	8	R\$ 3.100,00	R\$ 24.800,00
43	Colchonete Adulto	Modelo Moveis / Proc.Nacional / Fa. J.R.D Brandao Eireli	UND	120	R\$ 400,00	R\$ 48.000,00
VALOR TOTAL DOS ITENS						R\$ 419.430,00

ADEQUA MÓVEIS LTDA, CNPJ Nº 27.790.405/0001-27

ITEM	PRODUTO	MARCA	UND	QUANT	val unit	val total
8	BEBEDOURO ELÉTRICO De coluna para garrafão de 20 litros. Características do produto: Sistema Easy Open removível, abertura automática do garrafão e facilidade de limpeza interna do produto, alto desempenho, termostato frontal com 7 níveis de temperatura, alças laterais (facilitam o transporte), reservatório vedado, baixo consumo de energia, produto certificado pelo imetro, gás refrigerante ecológico, frente azul, voltagem 110 volts, 02 torneiras sendo uma gelada e outra natural, reservatório para respingos	LIBELL	UND	15	R\$ 950,00	R\$ 14.250,00
11	CADEIRA ALTA/TIPO CADEIRA caixa/altura máxima do assento em relação ao piso 77cm mínimo 67cm/Aro apoio para os pés de diâmetro 52cm/ Regulagem do assento por coluna a gás com amortecedor/ encosto e assento estofado.	ADEQUA MÓVEIS	UND	24	R\$ 380,00	R\$ 9.120,00
12	CADEIRA DE FERRO FIXA sem braço/ com assento e encosto estofado	ADEQUA MÓVEIS	UND	24	R\$ 180,00	R\$ 4.320,00
13	CADEIRA DIRETOR/BASE CROMADA/ regulagem de altura/giratória/encosto em estofado/ assento estofado com revestimento em couro sintético	ADEQUA MÓVEIS	UND	7	R\$ 475,00	R\$ 3.325,00
14	CADEIRA EXECUTIVA GIRATÓRIA , estofado anatômico com espuma injetada revestimento em tecido J. Serrano, tecido Crepe, suporte de encosto duplo, mecanismo de regulagem de altura a gás entre 44 e 58 cm	ADEQUA MÓVEIS	UND	28	R\$ 420,00	R\$ 11.760,00
15	CADEIRA TIPO SECRETÁRIA/ encostos e assento estofado/ giratória c/braço/ com regulagem de encosto / Dimensão do Produto: 105 x 62 x 43 cm (Altura x Largura x Comprimento)	ADEQUA MÓVEIS	UND	39	R\$ 260,00	R\$ 10.140,00

19	APARELHO DE AR CONDICIONADOR, Split- Hihg - Wall /Frio, com capacidade de 9.000 BTUS	AGRATTO	UND	22	R\$ 1.730,00	R\$ 38.060,00
24	CADEIRA DE PLÁSTICO sem braço, com capacidade em resistência de 120kg Garantia de qualidade do material Produto aditivado com anti-UV: Resistente aos raios solares com certificação do Inmetro, conforme Portaria 213/07 e norma da ABNT Compacto, leve, fácil de limpar e transportar resistente e empilhável	ADEQUA MÓVEIS	UND	520	R\$ 37,80	R\$ 19.656,00
26	MESA COM GAVETA, tipo birô com 02 gavetas, tamanho 1,50x0,60x0,75	ADEQUA MÓVEIS	UND	23	R\$ 465,00	R\$ 10.695,00
27	MESA DE REUNIÃO SEM GAVETA sem gaveta/ tam. 3M x 1M	ADEQUA MÓVEIS	UND	25	R\$ 630,00	R\$ 15.750,00
28	MESA IMPRESSORA /MDF/ tam. 0,50 x 0,40 x 0,74	ADEQUA MÓVEIS	UND	11	R\$ 219,00	R\$ 2.409,00
29	MESA PARA COMPUTADOR, tipo rack/ com suporte para monitor/ tam. 1,50x0,60x0,76	ADEQUA MÓVEIS	UND	8	R\$ 274,00	R\$ 2.192,00
30	MESA PLÁSTICA QUADRADA/ tam. 0,70 x 0,70	TOPPLAST	UND	38	R\$ 78,00	R\$ 2.964,00
32	MESA SEM GAVETA /MDF/tam. 1,50x0,60x0,76	ADEQUA MÓVEIS	UND	16	R\$ 338,00	R\$ 5.408,00
38	QUADRO DE AVISO (MURAL) - em cortiça, com bordas em alumínio para fixação de avisos. Tamanho 200 x 120 cm.	ADEQUA MÓVEIS	UND	14	R\$ 383,00	R\$ 5.362,00
41	VENTILADOR DE PÉ, com três velocidades, coluna com regulagem de altura, com 6 pás, hélice com design diferenciado que proporcione maior vazão de ar, oscilante, inclinação regulável , grade removível, com inclinação vertical ajustável, Especificações: Quantidade de pás:6, Consumo de energia(kw/h): 0,08 kw/h, diâmetro(cm) 40 cm, material: PP, Tensão/voltagem: 110 v/220 v, Potência (W): 80 W	VENTISOL	UND	12	R\$ 650,00	R\$ 7.800,00
42	VENTILADOR DE PAREDE 60 CM , com 3 velocidades, protetor térmico, bivolt, 170 w de potência, cor preto, desmontável , rotação: 440 RPM, cabo elétrico flexível. Diâmetro da hélice: 60 CM. 3 hélices, ajuste de inclinação. Ajuste de velocidade, tipo de acionamento: Botão, acompanha manual técnico. Garantia legal do fabricante	VENTISOL	UND	47	R\$ 270,00	R\$ 12.690,00
	VALOR TOTAL DOS ITENS					R\$ 175.901,00

Publicado por: JALES MOURA DE FREITAS CARVALHO
Código identificador: ea60f92de524f573e8e10aaa3d18f14e

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 007/2019

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Extrato da Ata Registro de Preço nº 07/2019. Resultante do pregão presencial em SRP Nº 018/2019. OBJETO: Registro de Preços para eventual fornecimento de equipamentos e material de informática, destinados às Secretarias de Duque Bacelar. PARTES: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar - MA, representada pelo Sr. Jorge Luiz Brito de Oliveira, Prefeito e as empresas: ALIANÇA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ Nº 20.184.191/0001-04, sediada na rua da Fazenda (Alto do Ipem), nº 23, Antenor Viana, C.E.P.: 65.603-310, na cidade de Caxias-MA, com o valor total de 244.214,60 (duzentos e quarenta e quatro mil, duzentos e quatorze reais, sessenta centavos); SANTA TEREZA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ Nº 29.628.941/0001-56, com sede na Rua do Aeroporto Nº 2324 - Bairro Teso Duro - Caxias/MA, com o valor total de R\$ 237.983,32 (duzentos e trinta e sete mil, novecentos e oitenta e três reais, trinta e dois centavos). BASE LEGAL: O presente registro tem como amparo legal o Edital de Licitação na modalidade Pregão Presencial em SRP- 018/2019, nos termos da Lei 10.520/2002, do Decreto Federal nº 7.892/2013; aplicando-se subsidiariamente a Lei 8.666/93 e as demais normas legais correlatas. VALIDADE DA ATA: 12 meses da data da Publicação. FORO: Comarca de Coelho Neto - MA. ASSINATURAS: (CONTRATANTE): Jorge Luiz Brito de Oliveira, (CONTRATADA): Sr. Ulisses Avila Neto, portador do CPF nº 007.492.744-25, Sr. Diego Gomes Nascimento, CPF nº 695.585.582-49, (detentores do registro de preços). Em 29 de julho de 2019. Adv. Sandra Maria da Costa OAB/PI 4650 Assessor Jurídico.

ALIANÇA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI

ITENS	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UND	QUANT TOTAL	VAL. UNIT	VAL. UNIT
1	Adaptador USB Wirelles 300Mbps - TL-WN821N	TP-link	UNID	16	R\$ 120,00	R\$ 1.920,00
2	Apresentador multimídia laser - Passador de slides sem fio / alcance 15 metros / compatível com todos os sistemas operacionais	MAX	UNID	12	R\$ 145,00	R\$ 1.740,00
3	Base para Mouse	Maxprint	UNID	26	R\$ 7,10	R\$ 184,60
4	Cabo 2.0 USB Am/bm P/ Impressoras e Scanners - Tam. 2 metros	Elgin	UND	14	R\$ 22,00	R\$ 308,00
5	Cabo de Áudio - P2 x RCA - mínimo 2 metros	Diamont	UNID	18	R\$ 55,00	R\$ 990,00
8	Caixa Amplificada - Kit Caixa Ativa + Passiva Ps10 Bt Usb Fm e Bluetooth+suporte Cabo / Potência RMS : 150 W / Potência Musical : 300 W /Sistema Acústico : Bass Reflex / Amplificador : Classe AB / Número de Canais : 2 / Equalizador : Graves: 90Hz / Médios: 1Khz / Agudos: 10Khz / Atuação : +-12dB / Alto-Falante : 10" / com entrada auxiliar	HSX-1000	UNID	8	R\$ 2.900,00	R\$ 23.200,00
14	Data show teto e mesa, resolução max 1024x768 XGA, luminosidade 3000 ANSI lumens / Conexões HDMI, VGA RGB, S-Vídeo, USB/componentes, rede (RJ-45), áudio estéreo, lâmpada 200w UHE / Bivolt	Epson	UNID	6	R\$ 3.650,00	R\$ 21.900,00
15	Estabilizador 1000VA	Microline	UNID	24	R\$ 350,00	R\$ 8.400,00
16	Estabilizador 2000VA	Microline	UNID	24	R\$ 428,00	R\$ 10.272,00
19	Filtro de Linha com 5 tomadas bivolt - tamanho do cabo: mínimo de 1 metro	Intelbras	UND	22	R\$ 50,00	R\$ 1.100,00
20	HD Interno Sata 6Gb/s 1 Tb 7200RPM - Cache 64MB -	Westen	UNID	22	R\$ 450,00	R\$ 9.900,00
21	HD USB Externo 1 Tb 7200RPM - Interface UBS 3.0	Westen	UNID	16	R\$ 380,00	R\$ 6.080,00
23	Impressora Laser Monocromática Multifuncional Kyocera ou similar/ Resolução de 1.200 Dpi / Impressão Duplex para papel com gramatura de 60 a 105g/m² / Processador Inversor de Documentos 50 folhas / Digitalização a uma face 50 a 120g/m² / Digitalização Duplex 50 a 110g/m² A4, A5, B5, Carta, Legal, Customizada 140mm x 210mm a 216mm x 356mm / Velociade de impressão de 40 páginas por minuto/ Tiragem Máxima Mensal de 50.000 páginas	Brother	UNID	8	R\$ 3.180,00	R\$ 25.440,00
24	Impressora monocromática Laser simples- Conexão USB / Wireless / Velocidade de impressão: 1200Dpi / Suprimentos: Tonner / ciclo mensal de trabalho: 5.200 páginas / Velocidade de impressão: 19 Ppm / sistema de impressão: preto e branco	Canon	UNID	10	R\$ 1.800,00	R\$ 18.000,00
27	Microfone Profissional com fio - cabo de no mínimo 5 metro - som de alta qualidade	MC50h	UNID	10	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00
28	Microfone Profissional duplo sem fio / Resposta de frequência 619 Hz x 768 MHz - produto de alta qualidade	LeSon	KIT	10	R\$ 900,00	R\$ 9.000,00
31	Mouse PS2 - Com rastreamento óptico de alta definição	Multilaser	UNID	18	R\$ 42,00	R\$ 756,00
32	Mouse USB - Com rastreamento óptico de alta definição	Multilaser	UNID	44	R\$ 39,00	R\$ 1.716,00
34	Notebook com processador Intel core I5 (3M Cache,2.5 GHz até 3.1 GHz com Max Turbo) / Intel HD Graphics 620 / Leitor de cartão SD, SDHC, SDXC / 4GB de memória RAM / 1 TB HD (5400 RPM) / 14 a 15,6 polegadas	Positivo	UNID	14	R\$ 2.900,00	R\$ 40.600,00

38	Relógio Ponto Biométrico - USB, ethernet, GPR (opcional) e wi-fi (opcional) / Quantidade de Funcionários: 15.000 / Alimentação: 110-220V (Bi-Volt) / 60Hz / Ponto online e offline / Central de mensagens / Histórico de pontos / Acompanhamento em tempo real / Notificações automáticas / Aprovações, ajustes e abonos / Emite comprovante / Compartimento para bobina de até 400m, uma comodidade que evita tantas trocas de bobina /	Henry prisma	UND	8	R\$ 2.200,00	R\$ 17.600,00
41	Switch DGS-1016D 16 portas 10/100/1000 Mbps	TP-link	UNID	16	R\$ 750,00	R\$ 12.000,00
43	Teclado PS2 - teclas com toque sensível (teclas não duras) - produto com alta qualidade	Bright	UNID	24	R\$ 54,50	R\$ 1.308,00
44	Teclado UBS - teclas com toque sensível (teclas não duras) - produto com alta qualidade	Bright	UNID	30	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00
45	Tela de Projeção 150 Polegadas Elétrica c/ Controle Remoto - Tecido Tipo Matte White (Tela Branca Com Fundo Preto) / Área De Projeção (A X L): 228,00 X 305,00cm / Acionamento Por Controle Remoto Multi-Funcional / Parada Em Qualquer Ponto Do Abrir/Fechar Da Tela	Betec	UND	12	R\$ 2.250,00	R\$ 27.000,00
VALOR TOTAL						244.214,60

SANTA TEREZA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI

ITENS	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UND	QUANT. TOTAL	VAL. UNIT	VAL. UNIT
6	Cabo HDMI - 10 metros	Elgin	UNID	10	R\$ 185,00	R\$ 1.850,00
7	Cabo par traçado Cat.5 - 305 metros / U/UTP - 4 pares trançados compostos de condutores sólidos de cobre nu, 24 AWG, isolados em polietileno especial / NVP (Velocidade 68% - com alta qualidade Nominal de Propagação):	Sumay	UNID	12	R\$ 7,25	R\$ 87,00
9	Caixa Amplificada CA100 Preta - 50w RMS / Canal 1 : Entrada USB, SD card e receptor FM / Auxiliar - iPhone, iPod, iPad, tablets, celulares, MP3, CD, DVD, TV / Microfone ou guitarra / violão / cavaquinho / Equalizador 2 vias / Alto-Falante : Woofer 8" + tweeter 2 1/2 / Alto-Falante : Woofer 8" + tweeter 2 1/2 / Dimensões (A x L x P mm) : 410 x 295 x 230	Max Power	UNID	8	R\$ 620,00	R\$ 4.960,00
10	Capas emborrachadas para cabo Rede Lan Ethernet - pct/100	ChipSCE	PCT	10	R\$ 105,00	R\$ 1.050,00
11	Computador Intel Core i3-7100 3,9 GHz/ 4GB Ram / HD 1TB Sata III / Conectores de vídeo 1x HDMI + 1x VGA / Placa mãe com ótimo desempenho/ Gravador CD/DVD + Leitor de cartão de memória / incluindo teclado ABNT 2, mouse óptico, caixas de som + Monitor LED 21,5 polegadas Widescreen/FullHD - (Obs: computador montado de fábrica).	Positivo	UNID	16	R\$ 2.712,00	R\$ 43.392,00
12	Computador Intel Core i7 7700 Geração 7 (a partir de 3,5GHz) /Cache: 8MB / 8GB Ram DDR3 ou DDR4 / Placa mãe com ótimo desempenho / Leitor e gravador de CD e DVD / HD 1TB Sata / incluindo teclado ABNT 2, mouse óptico de alta precisão, caixas de som + Monitor LED 21,5 polegadas Widescreen/FullHD - (computador montado de fábrica).	Positivo	UNID	9	R\$ 3.080,00	R\$ 27.720,00
13	Conector RJ45 Cat5e pct/100	Fortrek	UNID	14	R\$ 0,88	R\$ 12,32
17	Estabilizador Para Raio X Odontologico 5kva 220v Saida 220v	Dcalu	UNID	2	R\$ 1.830,00	R\$ 3.660,00
18	Extensão Elétrica Bivolt Com 5 Tomadas 2 P + T 10 A Com Cabo De 5 Metros - produto de alta qualidade	3M	UND	22	R\$ 48,00	R\$ 1.056,00
22	Impressora Laser Monocromática Multifuncional Laser Mono Dcp-L5652dn 40ppm Rede Duplex / Full Duplex (Frente E Verso) / Bandeja Principal Para 250 Folhas e Bandeja Manual Para 50 Folhas / Resolução De Impressão (Máxima): Até 1200 X 1200 Dpi / velocidade de até 40 cópias por minuto	Epson	UNID	10	R\$ 3.110,00	R\$ 31.100,00
25	Impressora Multifuncional Ecotank colorida- conexões: wireless e cartão de memória - Resolução máxima de impressão:: Até 5760 x 1440 dpi de resolução otimizada em vários tipos de papel / Velocidade de impressão: Máxima: Preto 33 ppm / em cores 15 ppm, Normal: Preto 10 ppm / em cores 5 ppm	Epson	UNID	12	R\$ 1.855,00	R\$ 22.260,00

26	Kit Cftv 16 Câmeras Infra Sony Hd 1tb Dvr H.264 Completo. 1- Dvr Stand Alone 8 canais 240x 240Fps realtime H.264 1- Mouse para Dvr 16- Camera Infra Vermelho 25 metros CCD 1/3 08 Fontes 12V 1A 1-Rolo cabo 100 metros 16-Conector Bnc 3-Placa Sorria 1- HD 1 TB	Power	KIT	6	R\$ 3.580,00	R\$ 21.480,00
29	Moldem Roteador Wireless ADSL/VDSL2 - 300mbps - 4 Portas RJ45 10/100Mbps-1 Porta RJ11-1 Porta Usb 2.0	TP-Link	UNID	10	R\$ 415,00	R\$ 4.150,00
30	Monitor 21,5 p Widescreen Full HD / LS22E310HYMD / Resolução 1920 x 1080	AOC	UNID	10	R\$ 500,00	R\$ 5.000,00
33	Nobreak com potência de 1500VA, fator de potência de 0,55 entrada automática (115/127/220) saída de 115v	Maxprint	UNID	20	R\$ 1.420,00	R\$ 28.400,00
35	Pendrive 16GB - USB 3.0 - com alta qualidade	Maxprint	UNID	20	R\$ 44,00	R\$ 880,00
36	Pendrive 8GB - USB 3.0 - com alta qualidade	Maxprint	UNID	20	R\$ 35,80	R\$ 716,00
37	Placa Mãe 1150/ 1151 / 1155 DDR3 i3/i5/i7 H81M-A/BR/ Similar com qualidade igual ou superior	Pcware	UNID	25	R\$ 494,00	R\$ 12.350,00
39	Roteador Wiless N 450Mbps - 4 Portas Lan 10/100Mbps / 1 Porta Wan 10/100Mbps - WR940N - 3 antenas	TP-Link	UNID	14	R\$ 255,00	R\$ 3.570,00
40	Suporte para CPU com regulagem de largura e com rodinhas	Hardline	UND	20	R\$ 51,00	R\$ 1.020,00
42	Switch DGS-1016D 24 portas 10/100/1000 Mbps	TP-Link	UNID	16	R\$ 895,00	R\$ 14.320,00
46	Scanner Fujitsu ou similar iX500 ScanSnap: Área de Digitalização: 216 x 356 mm ; Resolução Ótica: 600 x 600 dpi ; Páginas por minuto: 25ppm; Capacidade Alimentador Automático: 50 folhas ; Tipos de documento: Cartão com relevo, Cartão de plástico , Cartão de visita , Papel Comum , Cheque;	Fujitsu	UNID	2	R\$ 4.475,00	R\$ 8.950,00
VALOR TOTAL						237.983,32

Publicado por: JALES MOURA DE FREITAS CARVALHO
 Código identificador: fc3d134d303f6c65e2cc0f20dcd06823

RESOLUÇÃO CMS Nº 010/2019

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DUQUE BACELAR - MA
 RESOLUÇÃO CMS Nº 10 /2019, de 22 de AGOSTO de 2019.
 O Conselho Municipal de Saúde do Município de Duque Bacelar - MA, em reunião ordinária realizada no dia 22 de agosto de 2019 no uso de suas atribuições legais e;
 Considerando a Lei Estadual nº 9.634 de 19/06/2012, regulamentada pela portaria/SES/MA nº 74, de 25/01/2018;
 Considerando o término da vigência da Portaria 368, de 29 de dezembro de 2015, processo nº 204581/2015,
RESOLVE APROVAR;
 Art. 1º- A execução das ações do objeto da transferência Fundo

a Fundo para custeio no processo nº 204581/2015 no valor de R\$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais), a serem aplicados à ação de Assistência à saúde no:
 Hospital Municipal Presidente Medici - CNES: 2646560
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
 Duque Bacelar /MA, 22 de agosto de 2019.
 Jales Moura de Freitas Carvalho
 Presidente do CMS
 Homologado em 02 de agosto de 2019
 Kamila Santana
 Secretária Municipal de Saúde

Publicado por: JALES MOURA DE FREITAS CARVALHO
 Código identificador: ca633fb82f579c54602e05f9261f96ff



Prefeitura de
Duque Bacelar
feliz é viver aqui

JORGE LUIZ BRITO DE OLIVEIRA

Prefeito

www.duquebacelar.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Duque Bacelar

AV. CEL. ROSALINO, 155, CEP: 65625000

CENTRO - Duque Bacelar / MA

Contato:

www.diariooficial.duquebacelar.ma.gov.br

LEI MUNICIPAL Nº 128.2019